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„Superbiletu”  
do Krakowa jak nie  

było, tak nie ma 

olkusz
Jakub�Fita

Codzienny dojazd z Olkusza 
do Krakowa stanowi jeden z naj-
bardziej palących problemów mie-
szańców naszego miasta. Sytuację 
miało poprawić zapowiadane od 
kilku lat włączenie Olkusza do 
sytemu komunikacji realizowane-
go w ramach Małopolskiej Karty 
Aglomeracyjnej. Termin urucho-
mienia usługi został jednak po raz 
kolejny odłożony w czasie.

Zobacz 
w środku....

Święta
...idą Dodatek



2 | 30 listopada 2018 | Przegląd Olkuski www.przeglad.olkuski.pl

Ciąg�dalszy�ze�strony 1

O G Ł O S Z E N I E  U M i G  O L K U S Z

Lodowe atrakcje  
już od grudnia  

– wielkie otwarcie w niedzielę
Na olkuskim rynku zakończył 

się już montaż konstrukcji lodo-
wiska. Ślizgawka będzie otwarta 
już od 1 grudnia, natomiast ofi-
cjalna inauguracja sezonu zimo-
wego na Srebrnej Tafli planowa-
na jest na niedzielę 2 grudnia. Na 
uczestników będą czekały liczne 
atrakcje, w tym pokazy jazdy 
wyczynowej. Na lodowisku tra-
dycyjnie odbędą się też Mikołaj-
ki oraz Sylwester.

- W ostatnich latach olkuski ry-
nek w sezonie zimowym tętni ży-
ciem. Zainteresowanie lodowiskiem 
jest bardzo duże. Już niebawem 
Srebrna Tafla znów będzie otwarta, 
a rynek zostanie ozdobiony piękną 
iluminacją. Centrum Olkusza znów 
stanie się miejscem tak chętnie od-
wiedzanym przez mieszkańców. Cie-
szy nas rosnące zainteresowanie lo-
dowiskiem osób spoza naszej gminy, 
a nawet województwa – komentuje 
Roman Piaśnik, burmistrz Olkusza.

Lodowisko czynne będzie od  
1 grudnia, jednak szczególnie warto 
będzie uczestniczyć w jego wielkim 
otwarciu w niedzielę 2 grudnia o go-
dzinie 16:00. Specjalnie dla olkuskiej 

publiczności na Srebrnej Tafli wystą-
pią wyczynowi łyżwiarze figurowi. 
Po pokazie poprowadzą rodzinne 
gry, zabawy i animacje na lodzie.

Niedługo później na lodzie bę-
dzie można spotkać św. Mikołaja. 
Ten założy łyżwy i będzie towarzy-
szył wszystkim grzecznym dzieciom 
w zabawie 6 grudnia od godziny 
16:00.

W dniu wielkiego otwarcia lo-
dowiska oraz w Mikołajki wstęp na 
Srebrną Taflę będzie bezpłatny.

W pozostałe dni korzystanie z lo-
dowiska wiązać się będzie z następu-
jącymi opłatami:
• dla osoby dorosłej: 8,00 zł/wejście
• dla dzieci i młodzieży do 18 roku 

życia poza zajęciami szkolnymi  
– 7,00 zł/wejście

• dla emerytów, rencistów  
– 6,00 zł/wejście

• dla dzieci i młodzieży szkolnej 
Miasta i Gminy Olkusz w czasie 
ferii zimowych w godzinach 9:00 
–14:00 - 5,00 zł/wejście

• bilet rodzinny (2 dzieci + rodzice) 
– 18,00 zł/wejście

• bilet na Kartę Dużej Rodziny  
– 4,00 zł/wejście

• karnet: 20 wejść normalny: 
65,00 zł, ulgowy: 40,00 zł

• wypożyczenie jednej pary łyżew 
na jedno wejście na lodowisko  
– 7,00 zł

• wypożyczenie jednej pary łyżew 
na jedno wejście na lodowisko 
w ramach zajęć lekcyjnych  
– 4,00 zł

• ostrzenie pary łyżew  
(własności osoby prywatnej)  
– 10,00 zł

• wypożyczenie korektorów 
czy figurek do nauki jazdy na 
łyżwach - bez opłat

Zupełnie za darmo z lodowiska 
będą mogli korzystać uczniowie 
z terenu Miasta i Gminy Olkusz 
w ramach zajęć szkolnych. W czasie 
przerwy świątecznej oraz w ferie zi-
mowe wykwalifikowani instruktorzy 
poprowadzą bezpłatną szkółkę jazdy 
na łyżwach. Na Srebrnej Tafli pla-
nowana jest także organizacja m.in. 
Sylwestra.

Małopolska Karta Aglomeracyjna 
(MKA) to rozwiązanie, które z założe-
nia ma za zadanie zintegrować funk-
cjonujące w regionie usługi związane 
z publicznym transportem zbiorowym 
w jeden spójny i przyjazny system. 
Jak informuje Urząd Marszałkowski 
Województwa Małopolskiego, jednym 
z celów tego projektu jest zapewnie-
nie dostępności do usług publicznego 
transportu zbiorowego jak największej 
grupie mieszkańców regionu. Woje-
wództwo dąży do tego, aby system 
MKA, w skład którego wchodzą: mo-
bilne automaty biletowe (zamontowa-
ne we wszystkich pociągach będących 
własnością samorządu), stacjonarne 
automaty biletowe (zamontowane lub 
planowane do montażu na większo-
ści stacji i przystanków kolejowych 
w regionie) oraz spersonalizowana 
aplikacja mobilna iMKA, stanowił pod-
stawowy kanał dystrybucji biletów 
w Małopolsce.

Ideą tego rozwiązania jest stwo-
rzenie „superbiletu”, którym będzie 
można regulować płatności za trans-

port publiczny w całym regionie. We-
dług założeń MKA już w niedalekiej 
przyszłości oferować będzie wszystkie 
dostępne usługi publicznego transpor-
tu zbiorowego. W systemie funkcjo-
nować mają m.in. linie autobusowe 
organizowane przez województwo ma-
łopolskie oraz linie obsługiwane przez 
przewoźników prywatnych.

Małopolska Karta Aglomeracyjna 
zaczęła funkcjonować w 2015 roku. 
W 2016 ogłoszono zamiar rozszerzenia 
zasięgu jej działania o kolejne miej-
scowości w ramach specjalnie utwo-
rzonych linii autobusowych. Miały 
one skomunikować Kraków m.in.: 
z Wieliczką, Myślenicami, Proszowi-
cami, Olkuszem oraz Wolbromiem. 
Dla mieszkańców Srebrnego Grodu 
oznaczało to, że na trasach zdomino-
wanych do tej pory przez właścicieli 
minibusów pojawiłby się nowy, alter-
natywny przewoźnik. Posiadacze Kar-
ty mogliby także przy użyciu jednego 
biletu dotrzeć do Krakowa a później 
poruszać się po mieście tamtejszą 
komunikacją publiczną. Teoretycznie 
istniałaby także możliwość zintegro-
wania olkuskiej komunikacji miejskiej 
z systemem MKA.

Nowe linie obsługiwać mieli prze-
woźnicy wyłonieni w ramach przetar-
gu, który miał objąć świadczenie usług 
w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego w transporcie drogowym 
w okresie od 1 stycznia 2017 r. do 31 
grudnia 2021 r. Jak wyjaśnia Magda-
lena Opyd z Biura Prasowego UMWM, 
ze względu na trwające prace związa-
ne z nowelizacją Ustawy o publicznym 
transporcie zbiorowym, przewidywana 
data rozpoczęcia postępowania oraz 
okres świadczenia usług ulegają co-
rocznym przesunięciom. 

- Najnowszy projekt ustawy 
o zmianie ustawy o publicznym trans-
porcie zbiorowym z dnia 09.11.2018 r. 
przedłuża ważność zezwoleń na wyko-
nywanie regularnych przewozów osób 
w krajowym transporcie drogowym do 
31 grudnia 2021 r. i wprowadza nowe 
zasady organizacji rynku od 1 stycznia 
2022 r. Termin ten uwzględnia czas 
niezbędny na sporządzenie planów 
transportowych, publikacje ogłoszeń 
o zamiarze przeprowadzenia postę-
powania o udzielenie zamówienia lub 
bezpośredniego zawarcia umowy oraz 
na wyłonienie operatorów i zawarcie 
umów. Po wejściu w życie zmian w po-
wyższej ustawie, publiczny transport 
zbiorowy funkcjonował będzie w opar-
ciu o model wskazany w planie trans-
portowym, który rozstrzygał będzie, 
na których liniach komunikacyjnych, 
sieci komunikacyjnej lub obszarach 
będą realizowane przewozy o charak-
terze użyteczności publicznej, a które 
linie mogą być przeznaczone do obsłu-
gi przez przewoźników na podstawie 
zezwolenia na wykonywanie – tłuma-
czy Magdalena Opyd.

Oznacza to, że wszystkie prace 
związane z uruchomieniem nowych 
połączeń są zamrożone, dopóki nie 
zostanie uchwalona nowa ustawa. 
Na przestrzeni najbliższych lat osoby 
dojeżdżające busami do Krakowa nie 
mają więc co liczyć na diametralną 
zmianę swojej sytuacji.

A jakie jest zdanie naszych Czy-
telników na ten temat? – Zaprasza-
my do dyskusji na www.przeglad.
olkuski.pl

Kasia Szklarczyk  
z tytułem Top Model! 

Bukowno
Piotr�Kubiczek,�fot.�Instagram.com

Kasia Szklarczyk z Bukowna gło-
sami publiczności została zwycięż-
czynią 7. edycji programu „Top 
Model”. W wielkim finale telewi-
zyjnego show stacji TVN 22-lat-
ka okazała się lepsza od Huberta 
Gromadzkiego i Ani Markowskiej.

- Poczułam, że to, co robię, daje mi 
ogromną radość i wiem, że właśnie to 
chciałabym robić w przyszłości – mó-
wiła w trakcie poniedziałkowego finału 
na żywo 22- latka, która zdaniem nie 
tylko widzów, ale i jurorów przez ostat-
nie tygodnie przeszła prawdziwą meta-
morfozę. Z „dziewczyny z sąsiedztwa” 
- bo tak o niej przez długi czas mówio-
no, przeobraziła się w prawdziwą, wy-
rafinowaną modelkę. Przemianę Kasi 
docenili nie tylko sędziowie, ale także 
eksperci ze świata mody. W Los Ange-
les 22- latka została królową pokazu, 
zbierając bardzo pozytywne opinie od 
projektantów i ludzi odpowiedzialnych 
za organizację wydarzenia.

Kasię Szklarczyk szybko poko-
chali też widzowie, co okazało się 
kluczowe z perspektywy zwycięstwa 
w programie. Do finału dostała się 
trójka uczestników, z których naj-
lepszego modela miała wybrać jedy-
nie publiczność, bez udziału jurorów, 
których opinie pochodzącej z Bukow-
na kandydatki raczej nie stawiały 
w roli faworytki.

- Na początku nie dałbym za Cie-
bie nawet złamanego grosza – przy-
znał szczerze na wizji Marcin Tyszka. 
Jednak i on na przestrzeni całego pro-
gramu zmienił nieco swoje zdanie na 

temat 22- latki. - Pokazałaś, że nie bo-
isz się ciężkiej pracy, a tylko ona może 
doprowadzić do sukcesu – dodał juror.

W pierwszej części poniedział-
kowego finału – zgodnie z jego zasa-
dami – odpaść miała jedna osoba. 
Najmniejsze uznanie w oczach fanów 
głosujących przez sms-y zyskała Ania 
Markowska i to ona jako pierwsza 
pożegnała się z programem, choć nie 
obyło się bez małej wpadki prezen-
terskiej, ale one są niejako wpisane 
w realizację programów na żywo. Po-
mimo małego zamieszania, w najlep-
szej dwójce znalazła się Kasia i Hubert. 
Pokazy, wspomnienia filmowe z ostat-
nich tygodni i kolejne opinie sędziów 
doprowadziły do momentu, w którym 
finaliści poznali werdykt telewidzów. 

Ostatecznie czek opie-
wający na 100 tysięcy 
złotych oraz kontrakt 
z agencją modelek tra-
fiły do Kasi Szklarczyk, 
która nie kryła wielkiej 
radości. - Moja historia 
pokazuje, że dziewczyny 
z małych miejscowości 
również mogą spełniać 
marzenia – podsumo-
wała 22-latka.

O realizacji marzeń 
Kasia mówiła już dużo 
wcześniej. Właściwie 
od samego początku, 
a więc od castingu za-
częła żyć modelingiem. 
Na wybiegu oczarowa-
ła Joannę Krupę, dzię-
ki której tak naprawdę 
dostała się do programu 
głównego. Później jej hi-
storia nabrała rozpędu 

i zatrzymała się dopiero na zwycię-
skim finale! O tym, że nie było łatwo 
i o tym jak wiele wyrzeczeń kosztował 
22- latkę udział w programie, mówi-
ła podczas programu live jej siostra, 
za sprawą której Kasia zgłosiła się do 
show. Natłok obowiązków sprawił, że 
nowej Top Model zabrakło na ślubnej 
ceremonii tak bliskiej przecież jej oso-
by. O żadnych pretensjach nie może 
być jednak mowy. Wręcz przeciwnie, 
rodzina oraz przyjaciele są dumni z po-
czynań 22-latki.

Sukces Kasi Szklarczyk zauwa-
żyło też spore grono lokalnych in-
ternautów, udostępniając radosną 
nowinę i gratulując bukowiance wy-
grania popularnego programu. Gra-
tulujemy także i My!
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KONDOLENCJE, PODZIĘKOWANIA

Kondolencje, Nekrologi, Podziękowania

tel. 32 754 44 77

Hałas w Kluczach  
– Osadzie. Kiedy 

będzie ciszej? 
klucze

Wiola�Woźniczko

Mieszkańcom Klucz wciąż dokucza 
hałas z maszyny papierniczej, która 
działa od marca w Velvet Care Sp. 
z o. o. Władze spółki zapewniają, 
że rozwiązywanie problemu trwa 
– obecnie montowane są pierw-
sze tłumiki.

Temat poruszaliśmy już na na-
szych łamach. Mieszkańcy skarżą się, 
że hałas nie ustaje. - Maszynę słychać 
w dzień, ale zdecydowanie gorzej jest 
nocą. Zapowiadano, że sytuacja ma się 
poprawić, tymczasem nic się nie dzie-
je – opowiadają mieszkańcy.

Nowoczesna maszyna papierni-
cza została uruchomiona w marcu. 
Latem wiceprezes zarządu Velvet Ca-
re Sp. z o. o. Marek Ściążko wyjaśniał 
na naszych łamach, że na etapie pro-
jektowania przeprowadzono analizę 
akustyczną. Wykazała ona, że poziom 
hałasu emitowanego przez nową ma-
szynę nie będzie przekraczał dopusz-
czalnego poziomu hałasu określonego 
zarówno dla pory dziennej, jak i pory 
nocnej. Zainstalowano dodatkowe tłu-
miki akustyczne, a w obrębie zakładu 
oraz w miejscach wskazanych przez 
mieszkańców zlecono pomiar hałasu.

Przypomnijmy, że pomiary odbyły 
się 21. lipca w 13 punktach, w porze 
dziennej i nocnej. Badania w porze 
dziennej nie wykazały przekroczeń, 
natomiast badania w porze nocnej 
wykazały przekroczenia w punktach 
pomiarowych na osiedlu na ulicy So-
snowej. Podobne badania przepro-
wadził też Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska (w tym przypad-
ku podwyższony hałas stwierdzono 
w nocy -1,7 dB przy dopuszczalnym 
poziom hałasu 45 dB. W zakładzie 
przeprowadzono wówczas badania 
mocy akustycznej wszystkich emi-
torów nowej instalacji, aby określić, 
które z nich generują największy ha-
łas. Okazało się, że problem dotyczy 
trzech emitorów.

Spółka zwróciła się z zapytaniem 
ofertowym do specjalistycznych firm 
o wykonanie odpowiedniego tłumie-
nia i tym samym zniwelowania hałasu 
uciążliwego dla otoczenia. We wrze-

śniu firmy zainteresowane udziałem 
w przetargu odwiedziły kluczewski 
zakład. Ostatecznie do wykonania in-
westycji wybrano rozwiązanie zapro-
ponowane przez firmę ENKI Sp. z o.o. 
z Krakowa, która montowała kilka 
miesięcy temu całą instalację nowej 
maszyny papierniczej MP7.

Montaż tłumików trwa od kilku 
dni. Zgodnie z projektem, w skład 
instalacji wejdzie w zależności od po-
trzeb od trzech do jedenastu tłumików 
zamontowanych na podporach na da-
chu budynku, w którym znajduje się 
maszyna. - Tłumiki są wykonane z bla-
chy ze stali nierdzewnej i materiałów 
akustycznych odpowiednio dobranych 
do widma hałasu. Każdy z tłumików 
będzie połączony z rurami wylotu ist-
niejącej instalacji za pomocą specjal-
nie zaprojektowanych przejściówek 
ze stali nierdzewnej – wyjaśnia wice-
prezes zarządu Velvet Care Sp. z o. o. 
Marek Ściążko.

Władze firmy zaznaczają, że urzą-
dzenia tłumiące nie są standardowymi 
rozwiązaniami i zostały zaprojektowa-
ne na bazie pomiarów akustycznych 
oraz uzgodnień z dostawcą techno-
logii maszyny papierniczej MP7. To 
wszystko powoduje, że rozwiązanie 
problemu z hałasem wymaga czasu. 
Inwestycja powinna być gotowa do 
końca pierwszego kwartału przyszłe-
go roku. - Gdy tylko okazało się, że 
hala jest sporym utrudnieniem dla 
mieszkańców, podjęliśmy stosowne 
działania, aby problem rozwiązać. Po 
zakończeniu instalacji pierwszych tłu-
mików ponownie zlecimy badania ha-
łasu. Jeśli okaże się, że urządzenia są 
niewystarczające, wówczas przejdzie-
my do kolejnego etapu. Cały czas zale-
ży nam na rozwiązaniu problemu, tak, 
by funkcjonowanie zakładu nie było 
uciążliwe dla mieszkańców i otoczenia 
– zapewnia Marek Ściążko.

Bobry w ataku 
klucze

Wiola�Woźniczko�

Sympatycznie wyglądające zwie-
rzęta są prawdziwym utrapieniem 
wędkarzy w gminie Klucze. Bo-
brom spodobało się nad Przemszą 
i z miesiąca na miesiąc jest ich co-
raz więcej. Niestety, tym samym 
ich ingerencja w przyrodę przy-
biera na sile.

Jak opowiadają mieszkańcy, 
zwierząt przybywa od około dwóch 
lat. Początkowo nie stanowiły one ta-
kiego problemu, jak obecnie. - W rze-
ce jest niski poziom wody. Dodatkowo 
bobry ścinają drzewa, te wpadają do 
rzeki, a woda z kolei zalewa okoliczne 
tereny. Latem padło nam około 100 kg 
narybku. Przemsza zasila stawy rybne, 
a przez „pracę” bobrów wody jest coraz 
mniej - twierdzą wędkarze. Na razie 
robią, co mogą, aby zniwelować skut-
ki szkód wyrządzanych przez bobry. 
Co tydzień czyszczą Przemszę z drzew 

i gałęzi. Problem się nasila, bo zwierząt 
jest coraz więcej. Ostatnio najgorzej 
jest w okolicach Golczowic.Jak działa-
ją bobry, najlepiej widać na zdjęciach 
wykonanych przez wędkarzy.

Mieszkańcy o pomoc zwrócili się 
do władz gminy. Sami niewiele mogą 
zdziałać, ponieważ zwierzęta są pod 
ochroną. Gmina też potrzebuje po-
zwolenia na stosowne działania od 
odpowiednich instytucji.  - Wystąpi-
liśmy do Regionalnej Dyrekcji Ochro-
ny Środowiska w Krakowie oraz spółki 
Wody Polskie o zgodę na przesiedle-
nie bobrów. Jeśli instytucje zgodzą się 
z nami, to pojawia się kolejny problem 
– gdzie wywieźć zwierzęta? Uważam, 
że problem należy rozwiązać syste-
mowo, przecież nie tylko my zmaga-
my się z efektami obecności bobrów. 
Dlatego z interwencją zwróciliśmy się 
do posłanki Agnieszki Ścigaj - mówi 
wójt Norbert Bień.

Do tematu wrócimy, gdy tylko 
poznamy stanowisko władz RDOŚ-
-u w tej sprawie.

Rewolucja w Kołach Gospodyń 
Wiejskich! 

Powiat
Wiola�Woźniczko

Koła Gospodyń Wiejskich będą mo-
gły ubiegać się o dotacje z budżetu 
państwa na realizowane przez siebie 
zadania oraz prowadzić działalność 
gospodarczą. To efekt nowej usta-
wy, którą właśnie podpisał prezy-
dent RP Andrzej Duda.

Obecnie KGW działają na ogół ja-
ko kółka rolnicze. Teraz mogą zyskać 
osobowość prawną, co uczyni je sa-
modzielnymi organizacjami. W usta-
wie określono zadania KGW. Są one 
podobne do obecnie realizowanych 
przez koła. Chodzi w szczególności o: 
prowadzenie działalności społeczno 
- wychowawczej i oświatowo - kul-
turalnej w środowiskach wiejskich, 
wspieranie rozwoju przedsiębiorczo-
ści kobiet, inicjowanie i prowadzenie 
działań na rzecz poprawy warunków 
życia i pracy kobiet na wsi, rozwijanie 
kultury ludowej. Cały dochód uzyska-
ny z prowadzenia działalności będzie 
mógł być przeznaczony wyłącznie na 
realizację statutowych zadań. 

Nowe przepisy dotyczą KGW, któ-
re zarejestrują się w Agencji Restruk-
turyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 
- Koła Gospodyń Wiejskich działające 
na naszym terenie to na ogół prężne 
organizacje, chętnie włączające się w 
różnego rodzaju działania na rzecz 
lokalnych społeczności. Nowe prze-
pisy nie tylko ułatwią im realizację 
statutowych działań, ale otworzą no-
we możliwości, głównie jeśli chodzi o 
pozyskiwanie dotacji - mówi zastęp-

ca dyrektora małopolskiego oddziału 
ARiMR - u Łukasz Piątek.  

Pod nadzorem Agencji
Krajowy Rejestr prowadzić ma 

Agencja Restrukturyzacji i Moder-
nizacji Rolnictwa. Do rejestru może 
zostać wpisane koło już istniejące al-
bo nowo założone (do tego potrzebne 

jest minimum 10 pełnoletnich osób 
mieszkających na terenie danej wsi 
będącej terenem działalności koła). W 
sołectwie będzie mogło mieć siedzibę 
tylko jedno koło wpisane do rejestru 
ARiMR – u, ale nie wyklucza to moż-
liwości dalszego funkcjonowania już 
istniejących kół, ale na starych zasa-
dach. Biura ARiMR – u będą nie tylko 
nadzorować funkcjonowanie kół, ale 
również służyć pomocą w ich codzien-
nej działalności. W tym celu w każdym 

powiatowym oddziale ARiMR- u zosta-
ną powołani specjalni pełnomocnicy. 
Niewykluczone jest powołanie również 
wojewódzkich koordynatorów wspie-
rania kół gospodyń wiejskich.

Jak to będzie działać?
W powiecie olkuskim planowane 

są spotkania informacyjne na temat 

nowych przepisów. To właśnie tam za-
interesowani dowiedzą się o szczegó-
łach nowych regulacji. - Chcemy takie 
spotkania zorganizować w każdej gmi-
nie. O terminach na pewno będziemy 
informować włodarzy gmin i sołtysów 
- dodaje Łukasz Piątek.

W najbliższą sobotę 1 grudnia w olkuskim biurze 
ARiMR przy ul. Bylicy 1 w godz. 9.00 - 14.00 

pracownicy będą udzielać informacji wszystkim 
zainteresowanym nowymi przepisami.
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Wójt Gminy Bolesław
informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Bolesław,  
ul. Główna 58, na tablicy ogłoszeń wywieszony 
jest wykaz nieruchomości przeznaczonych  
do dzierżawy. 

Bliższe informacje można uzyskać w siedzibie Urzędu Gminy 
Bolesław w pok. nr 6 lub pod numerem telefonu 32 642 40 71 
wew. 227.

Wylewki agragatem mixokret
510 191 033 Fachowa ekipa

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Podobnie jak w ubiegłych latach,  
podczas Wigilii Mieszkańców organizowanej 

przez Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz Romana 
Piaśnika w dniu 16 grudnia 2018 r.,  

osoby potrzebujące otrzymają 

paczki wigilijne
Talony uprawniające do ich odbioru będą 

wydawane w budynku  
Ośrodka Pomocy Społecznej w Olkuszu,  
Al. 1000-lecia 15C, pok. 19 (I piętro) 

od 3.12.2018 r. do 7.12.2018 r.  
w godzinach od 8:00 do 14:00.

Okrągła rocznica 
To był czwartek, 1 czerwca 1938 roku, 

godzina 8 minut 43. Na wschodnich krań-
cach Pustyni Błędowskiej uległ katastrofie 
samolot rozpoznawczo - bombowy PZL-23B 
„Karaś” 2.Pułku Lotniczego w Krakowie.

Oczywiście, gdy biegłem za ludźmi na 
miejsce katastrofy, do mojej świadomości 
docierało tylko jedno – na piachach spadł 
samolot i muszę go zobaczyć.

Od kilku lat 2.Pułk Lotniczy użytko-
wał południową część pustyni jako poligon 
lotniczy. Tu samoloty tego pułku odbywały 
ćwiczenia w ramach tzw. „szkoły ognia”. 
Samoloty myśliwskie ostrzeliwały cele po-
wietrzne i naziemne, a samoloty liniowe 
dodatkowo prowadziły bombardowania.

Latem 1938 roku do 2.Pułku Lotniczego 
został przeniesiony z Warszawy dywizjon 
„Karasi” i właśnie jeden z nich przyleciał 
tego pechowego dnia nad poligon. Jak mi 
mówił, nieżyjący już Janek Jurczyk, samo-
lot miał problemy z silnikiem i szybko tracił 
prędkość i wysokość. Pilot jednak chciał, na 

siłę, dociągnąć na równiejszą, chechelską 
część pustyni, aby tam lądować awaryjnie. 
Niestety, samolot przy skręcie, poszedł śli-
zgiem na skrzydło i uderzył w ziemię. W ka-
tastrofie śmierć ponieśli:

pilot - kapral nadterminowy Suchodol-
ski Tadeusz lat 24 z Sochocina pow. Płoński

obserwator - podporucznik Tobiasz Sta-
nisław lat 27 z Wieliczki

strzelec – kapral nadterminowy Konkol 
Kazimierz lat 22 z Horyńgrodu (ob.Ukraina).

Różne okoliczności sprawiły, że śmierć 
tych lotników i miejsce katastrofy uległy 
zapomnieniu. Oni przecież intensywnie do-
skonalili swoje żołnierskie rzemiosło, aby 
w potrzebie stawać w obronie Ojczyzny. 
I tylko ślepy los uniemożliwił im spełnienie 
tego obowiązku. W osiemdziesiątą rocznicę 
ich śmierci przywróćmy o nich pamięć bo 
na to zasłużyli.

 Andrzej Krawczyk
Korzystałem�z książki�A.�Popiela�„Pamięci�poległych�

lotników�1933�–�1938”.

LISTY DO REDAKCJI Rusza 22. Świąteczna Zbiórka Żywności 
olkusz

Centrum�Wolontariatu�

Już w najbliższy weekend  - 30 li-
stopada – 1 grudnia 2018 w 11 
sklepach na terenie naszego mia-
sta zostanie przeprowadzona Świą-
teczna Zbiórka Żywności. Będzie to 
wspólne przedsięwzięcie olkuskiego 
Centrum Wolontariatu działającego 
przy Stowarzyszeniu Dobroczyn-
nym „Res Sacra Miser” w Olkuszu 
oraz Banku Żywności w Krakowie. 
Z każdą edycją zbiórka cieszy się 
niesłabnącym zainteresowaniem.

Dzisiejsze trudne pod względem 
ekonomicznym czasy wielu z nas skła-
niają do refleksji. Bardzo łatwo dziś 
w jednej chwili stracić wszystko. Ten 
mały gest wynikający z potrzeby po-
dzielenia się tym, co mamy, to dla osób 
potrzebujących szansa na godne i ra-
dosne przeżycie nadchodzących Świąt. 
Nasi darczyńcy dobrze o tym wiedzą 
i dlatego zawsze chętnie wspierają 

Zbiórkę – podkreśla koordynator ak-
cji Janina Lenarczyk.

W akcję zaangażowani są wolon-
tariusze oraz koordynatorzy Szkolnych 
Klubów Wolontariatu z olkuskich 
szkół ponadgimnazjalnych - I LO, II 
LO, IV. LO, ZS nr 1 oraz ZS nr 4. Około 
200 wolontariuszy w najbliższy piątek 
i sobotę będzie dyżurować w sklepach 
Biedronki, Lewiatana, Lidla oraz PSS 
Społem. Do specjalnie oznakowanych 
koszy będzie można przekazywać pro-
dukty żywnościowe. Mleko, maka-
rony, kasza, ryż, dżemy, konserwy 
rybne i mięsne, a także słodycze to 
produkty sugerowane, ale i najczę-
ściej przekazywane podczas zbiórki. 
Przygotowane z nich paczki tuż przed 
Świętami Bożego Narodzenia trafią do 
najbardziej potrzebujących osób i ro-
dzin z naszego terenu.

Dzielić się z innymi to patrzeć na 
drugiego człowieka z miłością, szacun-
kiem i zrozumieniem. Nie oceniajmy, 
byśmy sami nie byli oceniani. Po-
magając dajemy świadectwo ludziom 
i czasom.
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O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N EARTYKUŁ SPONSOROWANY

Pijesz kawę lub kakao? Jesz banana, 
pomarańcze, kiwi? Choć o tym nie my-
ślisz, powiązany jesteś z działalnością 
globalną!  IV Liceum Ogólnokształcące 
im. K. K. Baczyńskiego - jako jedyna 
szkoła w  Powiecie Olkuskim wyty-
powana z 24 szkół w Polsce – dbając 
o  świadome kształcenie w  zakresie 
edukacji globalnej przystąpiła w  bie-
żącym roku szkolnym do projektu edu-
kacyjnego  Szkoła Humanitarna ,,Myśl 
– Działaj – Zmieniaj !”, nad którym pa-
tronat objęła Polska Akcja Humanitar-
na.

Projekt skierowany jest do tych 
uczniów, którzy chcą poszerzyć wie-
dzę na temat otaczającego świata, nie 
boją się nowych wyzwań i mają potrze-
bę osobiście wpływać na zachodzące 
zmiany.

Edukacja globalna odkrywa i  tłu-
maczy młodym ludziom zależności za-
chodzące w otoczeniu zarówno w skali 
mikro, jak i  w  skali makro. Poruszając 
zagadnienia w aspekcie globalnym jed-
nocześnie pokazuje ich lokalny wymiar. 

Ponadto kształtuje umiejętność kry-
tycznego myślenia i refleksji, dzięki cze-
mu uczniowie IV LO zyskają poczucie 
współodpowiedzialności za świat i  lu-
dzi. Dzięki edukacji globalnej młodzież 
będzie miała możliwość poznać i zrozu-
mieć zależności łączące ludzi na całym 
świecie. Projekt zapewnia także roz-
wój empatii, w  praktyce uczy toleran-
cji i  szacunku dla drugiego człowieka. 
Udział w nim powoduje, że młody czło-
wiek nabywa umiejętność promowania 
wartości, które sam uważa za ważne.

Praca metodą projektu umożliwi nie 
tylko ćwiczenie pracy w  zespole, ale 
także ukształtuje poczucie odpowie-
dzialności za swoją rolę w projekcie i za 
przebieg zaplanowanych działań.

Z  kolei zaproponowanie uczniom 
tematyki z  zakresu edukacji globalnej 
sprawi, że zdobywając wiedzę o  glo-
balnych powiązaniach w wymiarze kul-
turowym, społecznym, ekonomicznym 
i  ekologicznym zwiększą świadomość 
zachodzących w świecie procesów oraz 
roli, jaką oni sami w nich pełnią.  

Po zakończeniu projektu IV Liceum 
Ogólnokształcące będzie jedyną cer-
tyfikowaną szkołą humanitarną w  na-
szym powiecie, co podniesie jej prestiż 
i  atrakcyjność w  gronie małopolskich 
szkół średnich.

Zrozumieć świat,  
to zrozumieć człowieka

Wilk 
w okolicznych 

lasach 
Powiat

Wiola�Woźniczko�

W lasach w okolicy Olkusza i Bu-
kowna pojawił się wilk. Kilkoro 
mieszkańców miało okazję spotkać 
go podczas spacerów. Zwierząt tych 
nie obserwowano na naszym tere-
nie od lat.

Jeden z naszych Czytelników in-
formował, że widział wilka kilka dni 
temu w lesie w Bukownie. - Spaceru-
jąc przez las od ul. Ogrodowej w kie-
runku Diablej Góry zobaczyłem wilka. 
Zwierzę leżało sobie na pagórku. Kie-
dy mnie zobaczyło, wstało i poszło 
w swoją stronę – tak leśne spotkanie 
opisał Czytelnik.

Nadleśnictwo Olkusz potwierdza, 
że w naszych lasach pojawił się wilk. 
Służby terenowe zaobserwowały zwie-
rzę w rejonie leśnictw: Żurada i Podle-
sie. - Na tę chwilę jest to jeden osobnik. 
Biorąc pod uwagę biologię wilka i du-
ży obszar, po którym może migrować, 
trudno ocenić, czy to jego stała ostoja 
czy jest tylko gościem w tych rejonach. 
Skłaniamy się raczej do przekonania, 
że wilk może się tu pojawiać co jakiś 
czas - jednak nie bytuje tu na stałe. Nie 
był widziany w grupie więc nie tworzy 
watahy, czyli grupy rodzinnej, która 
jest bardziej związana z danym rewi-

rem bytowania – taką informację uzy-
skaliśmy w olkuskim nadleśnictwie.

Leśnicy uspokajają - przy spotka-
niu wilka należy oczywiście zachować 
ostrożność, ale zwierzę ze swojej na-
tury unika kontaktu z człowiekiem. 
Podczas przypadkowych spotkań 
szybko się oddala, więc jego obec-
ność w naszych lasach nie powinna 
budzić w nas obaw.

Obecność wilka na naszym tere-
nie może budzić zdziwienie, bo – jak 
twierdza leśnicy – zwierząt tych na te-
renie lasów olkuskich nie obserwowa-
no od dziesięcioleci. - Ich pojawieniu 
się może sprzyjać obserwowany od 
paru lat wzrost liczby zwierząt kopyt-
nych  takich jak: sarna, jeleń, a nawet 
daniel, które stanowią naturalną ba-
zę pokarmową wilków. Również duże 
kompleksy leśne na południe od Ol-
kusza sprzyjają bytowaniu wilków. 
Natomiast, czy wilki zadomowią się 
w naszych lasach na stałe, tego nie 
wiemy. Ze względu na swoją naturę 
samotników potrzebują dla swojego 
egzystowania cichych i spokojnych 
rewirów z dala od wpływu przemy-
słu, komunikacji, a przede wszystkim 
obecności człowieka. Jednak nie jest 
wykluczone, że ze względu na rozrost 
liczby swojej populacji będą musiały 
zmienić swoje naturalne instynkty 
i zajmować tereny bliżej ludzi - opo-
wiada Mateusz Łapaj, inspektor nad-
zoru Nadleśnictwa Olkusz.

Zmierz się w świątecznych 
konkursach 

bolesław
Wiola�Woźniczko

Bożonarodzeniowa choinka oraz 
tradycyjne kolędy - to tematy 
dwóch konkursów organizowanych 
przez Centrum Kultury im. Marii 
Płonowskiej w Bolesławiu. Trwa 
przyjmowanie zgłoszeń.

Tematem pierwszego konkursu 
jest choinka wykonana w sposób tra-
dycyjny lub niekonwencjonalny. - Na-
leży wykonać kompozycję w formie 
bożonarodzeniowego drzewka, najle-
piej oświetlonego, ze świąteczną de-
koracją w formie bombek lub innych 
ozdób choinkowych. Mogą to być cho-
inki wykonane z naturalnych materia-
łów jak: szyszki, kora z drzew, gałązki, 
mech, liście, słoma, siano, tektura, 
czy też recyklingowych materiałów 

np. z tektury, starych książek, filcu 
- wyjaśniają organizatorzy.

Celem konkursu jest pielęgnowa-
nie tradycji Świąt Bożego Narodzenia, 
rozwój talentów plastycznych, inte-
gracja pokoleniowa przy wykonywa-
niu pracy, szukanie nowych środków 
wyrazu przez twórców choinek.

W konkursie przewidziano osiem 
kategorii: indywidualna dla dzieci 
w wieku od 7 do 12 lat, indywidual-
na dla młodzieży w wieku od 13 do 
18 lat, indywidualna dla dorosłych, 
zbiorowa dla przedszkolaków, zbio-
rowa dla szkół (kl. I-IV), zbiorowa dla 
szkół (kl. V-VIII i gimnazjum), zbioro-
wa dla rodzin, zbiorowa dla Kół Go-
spodyń Wiejskich.

Prace z kartą zgłoszenia należy 
składać do 10 grudnia w pracowni 
plastyczna Centrum Kultury (w godzi-
nach od 8.00 do 20.00). Karty dostęp-
ne są na stronie www.gminaboleslaw.
pl/centrum-kultury lub w CK.

Wręczanie nagród zaplanowano 
15 grudnia podczas Targów Bożona-
rodzeniowych przed Dworem w Bole-
sławiu. Wówczas odbędzie się także 
wystawa konkursowych choinek.

Drugi konkurs adresowany jest 
do amatorów - solistów reprezentu-
jących szkoły, domy kultury, sto-
warzyszenia, organizacje oraz osoby 
niezrzeszone. Limit zgłoszeń dla każ-
dej jednostki lub organizacji wynosi 
5 osób w każdej kategorii wiekowej.

Każdy z uczestników musi zapre-
zentować jedną kolędę tradycyjną lub 
pastorałkę (a’capellla lub z podkła-
dem muzycznym). Jurorzy przy oce-
nie wezmą pod uwagę muzykalność, 
poczucie rytmu, dobór repertuaru, in-
terpretację i ogólny wyraz artystyczny.

- Chcemy w ten sposób promo-
wać dziecięcą i młodzieżową twór-
czość artystyczną oraz kultywowanie 
świątecznych tradycji, a to wszystko 
w nastrojowej, dworskiej atmosferze - 

zachęca do udziału dyrektor Centrum 
kultury Barbara Rzońca.

Uczestnicy startują w pięciu ka-
tegoriach wiekowych (decyduje rok 
urodzenia): do lat 6 (rocznik 2012 
włącznie), 7 – 9 lat (roczniki 2011-
2009), 10-12 lat (2008 – 2006), 13 
-15 lat (2005-2003), od 16 lat (rocz-
nik 2002 włącznie).

Aby wziąć udział w konkursie, na-
leży wypełnić kartę zgłoszenia i wraz 
z oświadczeniem podpisanym przez 
rodzica lub opiekuna prawnego do-
starczyć do Centrum Kultury. Termin 
upływa 7 grudnia. Karta i regulamin 
są dostępne w siedzibie organizatora 
oraz na stronie www.gminaboleslaw.
pl/centrum-kultury. Przesłuchania 
odbędą się 12 grudnia, a 15 grud-
nia koncert laureatów oraz wręcze-
nie nagród.

Wiem więcej, mogę więcej 
olkusz

Powiatowa�i�Miejska�Biblioteka� 
Publiczna�w�Olkuszu

Wiem więcej mogę więcej -  to szko-
leniowy projekt olkuskiej Biblioteki 
kierowany do bibliotekarzy z tere-
nu powiatu olkuskiego. Jego ce-
lem jest zapewnienie możliwości 
ustawicznego rozwoju, zdobywania 

nowych umiejętności i kompeten-
cji niezbędnych pracownikom no-
woczesnych bibliotek.  W ramach 
tego zadania zaplanowano i zreali-
zowano szkolenia, dzięki którym 
ich uczestnicy mieli okazję nauczyć 
się tworzenia profesjonalnych ma-
teriałów promocyjnych. Tematem 
szkoleń były darmowe oraz stosun-
kowo popularne programy (GIMP 

oraz WordPress) umożliwiające za-
stosowanie ich po szkoleniu, bez 
konieczności ponoszenia dodatko-
wych kosztów.

Oprócz szkoleń typowo tech-
nicznych, zaplanowano i zrealizowa-
no również urozmaicone szkolenia 
w zakresie animacji kultury i życia 
społecznego.

Dofinansowano ze środków Mini-
stra Kultury i Dziedzictwa narodowe-
go pochodzących z Funduszu Promocji 
Kultury.
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OGŁOSZENIA DROBNE

R E K L A M A

tYGoDnik ReGionalnY 
„PRZeGlĄD olKUsKI”

W przypadku publikacji materiałów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega się prawo do adiustacji i opatrzenia nadesłanych 
materiałów tytułem. Nie publikujemy listów niepodpisanych nazwiskiem i adresem – można zastrzec nazwisko i adres do wiadomości 
redakcji. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Poglądy redakcji wyrażają jedynie teksty podpisane „Redakcja”.  
REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ ZAMIESZCZANYCH OGŁOSZEŃ. 

Kolportaż: Przegląd Olkuski kolportowany jest do wszystkich mieszkań i firm w Olkuszu (także na Pomorzanach) oraz do: Klucz, Bogucina 
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Nocna i świąteczna  
owotna 

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,  
nowy budynek za budynkiem administracji,  
telefon - 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne Wol-Med)  
telefon - 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Ogłoszenia 
drobne�

już�od�2,76�zł*
*cena�netto,�do�40�znaków.

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E ARTYKUŁ SPONSOROWANY

zespół Szkół nr 1 w olkuszu  
wciąż rozwija bazę dydaktyczną

rok 2018 to czas inwestycji 
długoterminowych

 W  związku z  realizacją projektu „Inwe-
stujemy w  zawodowców – rozwój kształ-
cenia zawodowego w  Powiecie Olkuskim” 
w  ramach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Małopolskiego na 
lata 2014-2020, szkoła wzbogaciła swe za-
plecze o 6 tokarek, w tym 3 CNC i 3 tokarki 
uniwersalne oraz jedno centrum obróbcze 
CNC, tj. frezarkę. Wszystkie wymienione 
maszyny CNC  wyposażone są w zaawanso-
wany układ sterowania Siemens Sinumerik 
808D i stanowią wyposażenie ZS Nr 1 – Cen-
trum Kształcenia Praktycznego na ul. Legio-
nów Polskich. 

Uczniom i  słuchaczom  Kwalifikacyjne-
go Kursu Zawodowego MG.19  zapewniamy 
praktyczną naukę zawodu na najnowocze-
śniejszym sprzęcie, jaki znajduje zastosowa-
nie w przemyśle wytwórczym. 

Czym uczniowie i  słuchacze zajmują się 
w czasie zajęć praktycznych?
• programowaniem obrabiarek (tokarki 

i frezarki) CNC,
• obsługą maszyn i urządzeń produkcyjnych 

-  konwencjonalnych a przede wszystkim 
obrabiarek sterowanych numerycznie 
(CNC),

• wytwarzaniem typowych części maszyn 
i urządzeń,

• projektowaniem (CAD),
• konstruowaniem,
• przeprowadzaniem kontroli jakości 

wykonywania wyrobów i usług.

Poziom przygotowań do podjęcia pracy 
zawodowej, weryfikują wysokie wyniki uzy-
skiwane przez uczniów i słuchaczy na egzami-
nach zewnętrznych.

Inwestując w wykształcenie, inwestujemy w rozwój lokalnego rynku pracy.

rok 2018 to czas inwestycji 
długoterminowych

Kupię - Sprzedam

 ǧ Autoskup - kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(512)898278.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy stan. 

Tel.(793)999910.

uSługi
 ǧ FIRMA INTROLIGATORSKA "Jupiter" 

Olkusz, ul. Mickiewicza 19 (naprzeciwko 
“Victorii”). Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy tradycyjne - 
twarde (duża ilość kolorów), bindowanie, 
termobindowanie, bigowanie, złocenie 
metodą termodruku.

 ǧ Autoskup - kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy stan. 
Tel.(793)999910.

 ǧ Zwyżka 20 m, wycinka drzew, wynajem 
i usługi rębakiem do gałęzi, elektryczne 
itp. Tel.(512)373245.

eleKtrotechniczne

 ǧ Naprawa telewizorów. Tel.(791)849525.

FinanSowo - prawne

 ǧ Darmowa porada prawna, pon. godz. 
12-13. Kancelaria Lex Novum Olkusz,  
ul. Biema 5b. Tel.(513)761029, (530)369200.

 ǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne 8-20,  

skup i sprzedaż złota, atrakcyjne ceny, 
super warunki. Tel.(512)777884.

oKolicznościowe
 ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 zaprasza. 

Natychmiastowe zdjęcia do dokumentów 
(drobny retusz gratis, możliwość wykona-
nia w domu u klienta). Tel.(600)057912.

 ǧ WESELA - obsługa muzyczna - DJ, 
prezenter - imprezy okolicznościowe - 
zawodowo. www.pbmuzyka.pl  
Tel.(501)384356.

 ǧ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty + retusz 
gratis (możliwość dojazdu do klienta). 

Tel.(600)057911, (692)736760.

motoryzacja
 ǧ  OLEJE, FILTRY, AKCESORIA I PROFE-

SJONALNE NARZĘDZIA SAMOCHODOWE
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz, ul. Sikorka 21. 
Tel.(32)6450660, czynne: 8-19.
AUTO-PLAST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bieżące
- części i akcesoria
- lakiery samochodowe już od 17 zł/100 ml
- lakiery spray do wszytkich pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysiąclecia 1B, Tel.(32)7547633, 
(601)445721, (695)634005.

 ǧ AUTO-SZYBY: markowe szyby samo-
chodowe, sprzedaż, montaż, naprawa, 
serwis. Bogucin Duży 100.  
Tel.(32)6428656, (663)747609.

 ǧ SERWIS KLIMATYZACJI. Przeglądy - 
dezynfekcja- naprawa. Olkusz,  
Al.1000-lecia 1b, Tel.(695)634005.

 ǧ AUTO SKUP GOTÓWKA, OSOBOWE  
I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE MARKI I ROCZ-
NIKI, NAJLEPSZE CENY, DOJAZD.  
TEL.(515)274430, (602)871305.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy stan. 
Tel.(793)999910.

 ǧ Autoskup - kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.

 ǧ POMOC DROGOWA. Tel.(695)634005.

nieruchomości

 ǧ Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej Sp. z o.o. ul. Kluczewska 
2 posiada do wynajęcia w głównym 

biurowcu na II piętrze pomieszczenia 
biurowe o pow. 15 m2  i 12 m2.  

Tel.(691)990995.

 ǧ Do wynajęcia domek pod działalność 

gospodarczą (gabinety, biura, rehabilita-

cja) w Olkuszu. Tel.(662)679845.

 ǧ Sprzedam działkę budowlaną 
1750 m2 w Niesułowicach, ul. Wozowa. 

Długość: 122 m, szerokość: 15 m. 
Oferta bezpośrednio od właściciela. 

Tel.737477731.

 ǧ Lokal do wynajęcia przy  

ul. K. K. Wielkiego, wejście od ulicy. 

Tel.(519)192879.

 ǧ Pomieszczenie warsztatowe  

do wynajęcia. Tel.(503)988506.

praca
 ǧ  PRACA w magazynie -od zaraz! 

NOWA, WYŻSZA STAWKA 17,50 zł brutto/h 
+premie i dodatkowy bonus 1000 zł 
brutto! DARMOWY TRANSPORT i obiady! 
Zadzwoń już dziś: Tel.(723)190273.  
APT 364.

 ǧ 40 lat, wykszałcenie wyższe ekono-
miczne, szukam pracy. Tel.(693)651057.

 ǧ Zatrudnię kierowcę kat. D na linie 
regularne. Tel.(502)264274.

 ǧ Przyjmę do biura spedytora na 
transport międzynarodowy, znajomość 
j.angielskiego, również do przyuczenia. 
Tel.(509)259555.

 ǧ Przyjmę kierowcę na transport mię-
dzynarodowy, C+E, na chłodnie, wyjazdy 
tygodniowe. Tel.(666)352660.

 ǧ Przyjmę kierowcę na transport mię-
dzynarodowy. Tel.(509)020901.

 ǧ Firma LAS zatrudni pracownika na 
stanowisko sprzedawca. Mile widziane 
doświadczenie w branży. Tel.(602)751403, 
CV na adres: lasolkusz@op.pl

różne
 ǧ  Stoisko nr 3 poleca spodnie polskich 

producentów, nowości spodnie z polarem, 
kurtki zimowe. Wt., pt. targowisko  
ul. Sławkowska, w sobotę  targowisko 
Bukowno. 
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ZDROWIE i URODA
alergolog
Agata Piegza-Stępniewska. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl
Monika Godulska. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIrUrg
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” 
za pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. 
Kompresjoterapia (leczenie niewydolności 
żylnej), konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. 
Centrum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
64. Przyjmuje w środę, piątek od 16.00. Rejestra-
cja telefoniczna 32 645 44 70.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.
Krzysztof Buczkowski. Centrum Medyczne S5, 
ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser – usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl
Sebastian Mosiej. Centrum Medyczne S5,  
ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 
32 754 62 22, www.cms5.pl
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prokto-
log, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.

CHIRURG DZIECIĘCY
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, lecze-
nie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Jeden CZWARTEK w miesiącu 17:20‒19:30.

CHIRURG naCZYnIowY
Aleksander Czajka. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. Kon-
sultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, dia-
gnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie 
żylaków. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. CZWARTEK 15:30‒19:30.
Łukasz Szkółka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIrUrg ortopeda
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Specjaliści ortopedii Rejestracja:  
(32) 62 61 731.

Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala – obok piekarni). Rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15:45‒19:30.
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.
Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17‒19, czw. 16‒18. Rejestracja tel. 604 489 612.
Wojciech Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHoRoBY ZaKaŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11/I piętro.Reje-
stracja Tel. 32 645 44 70 pon. – pt. 10.00 –  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

dermatolog
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16‒18, sob. 10‒12.

Magdalena Sporek-Osołkowska specjalista 
dermatolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒12:00.

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00‒18.00.

dIaBetolog
Marta Pasich lek. med. specjalista diabetolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Przyjmuje: 
Centrum Marlibo-Medica Olkusz, ul. Pakuska 64, 
rej. tel. 32 626 17 31, środa 16.00-19.00.

DIETETYK 
Centrum Medyczne Marlibo - Medica w Olku-
szu. Gabinet Dietetyczny - diety: odchudzające, 
w alergiach, bezglutenowa, w chorobach i inne. 
Rejestracja: 32 62 61 731.

EnDoKRYnoloG
Agnieszka Żak-Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl.

Beata Bugajska, specjalista endokrynologii i 
chorób wewnętrznych. Przyjmuje: NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestracja 
pon-pt, tel. 32 645 12 21.

gastroenterolog
Łukasz Firkowski specjalista gastroenterolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Konsultacje, 
diagnostyka oraz leczenie chorób przewodu 
pokarmowego: przełyku, żołądka, dwunastnicy, 
jelita cienkiego, grubego, wątroby, trzustki i dróg 
żółciowych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 15:30‒19:30.

GImnasTYKa KoREKCYjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17‒18. Tel.  
695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16‒19.
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek 
od 15:00. Tel. 514 288 668 pon.-pt. 9.00-19.30.
Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, lecze-
nie infekcji, antykoncepcja, menopauza, endo-
metrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Co druga ŚRODA 14:00‒17:00.
Małgorzata Mniszek rezydent ginekologii 
i położnictwa. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, meno-
pauza, endometrioza, kwalifikacja do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Poniedziałek 16.00‒19.00
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30‒17.30.
Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endometrioza, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 9:00‒12:00.

ImmUnolog
Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, spec. chorób wewnętrznych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:15‒19:30. 

KaRDIoloG
Agnieszka Sikora-Puz. Centrum Medyczne S5,  
ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238,  
32 7546222, www.cms5.pl

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnieniowy. Przyj-
muje wt., pt. od 16.00. Rejestracja tel. po 17.00. 
Tel. 796 797 112.
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
16:30‒19:30.
Katarzyna Cholewa dr n. med., kardiolog. Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
12:00‒19:30
Katarzyna Matyjaszczyk-Zbieg. Centrum 
Medyczne S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668127238, 32 7546222, www.cms5.pl
Marek Grabka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63,  Olkusz.  Tel .  668127238,  
32 7546222, www.cms5.pl
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.
Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG i ciśnie-
niowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel.  
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10‒19.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni. Olkusz, ul. 
Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), czw. od godz. 17. 
Tel. 784 099 674.

laRYnGoloG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30‒19, śr. 16.30 -19, sob. 10‒12, 
tel. 32 645 44 70.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 13.). Pon., czw. 14‒17.
Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 
15:30‒19:30.
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt., śr.  
i pt. 17‒19.
Wioletta Kot. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

logopeda
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

mEDYCYna EsTETYCZna
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, wt. 
8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl
Paweł Ciuba lek. med., zabiegi z zakresu medy-
cyny estetycznej: wypełnianie kwasem hialuro-
nowym, toksyna botulinowa, osocze bogatopłyt-
kowe, lipoliza iniekcyjna i inne. “Atelier Urody”, 
Olkusz, ul. Bóżnicza 5, tel. 530 788 848.
Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

mEDYCYna naTURalna
Pijawki, świecowanie uszu, masaż, bańka próż-
niowa, ogniowa, antycelulitowa. Gabinet „Twoja 
Aura”. Olkusz, Sławkowska 5. Tel. 604 135 486.

mEDYCYna sPoRTowa
BARBARA BANYŚ – specjalista medycyny spor-
towej, rehabilitacji i neurologii, kwalifikacja do 
uprawiania sportu i testów sprawnościowych do 
służb mundurowych tel: 600 00 99 42.

nefrolog
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

neUroCHIrUrg
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica 
w Olkuszu. Gabinet neurochirurgiczny. Rejestracja: 
Tel. (32) 62‒61‒731.
Łukasz Janeczko specjalista neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 
9:00‒13:00.

neUrolog
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica 
w Olkuszu. Specjaliści neurologii. Rejestracja: Tel. 
(32) 62‒61‒731.
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 166 862.
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17:00‒19:30.
Fizjoterapia neurologiczna: udary, urazy, Parkin-
son, SM. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel. 508 451 924. www.fizjoterapiaol-
kusz.pl
Przemysław Puz. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Renata Mędrek – Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

oKUlIsTa
Anita Lyssek – Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.
Anna Orlicka-Mosiej. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 
754 62 22, www.cms5.pl
Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9‒16.  
www.okotest.pl
Katarzyna Rataj-Pająk specjalista chorób oczu, 
badania niemowląt, dzieci i dorosłych: wady 
wzroku, zez, dobór okularów i soczewek kontak-
towych, diagnostyka chorób oczu, kwalifikacja 
do zabiegów. VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 
20. Gabinet czynny codziennie od 14.00, soboty 
10.00-14.00. Rejestracja tel. 784 820 130, przy-
padki pilne 508 177 970.
Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.
Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 12:00‒17:00, 
WTOREK 12:00‒17:00, CZWARTEK 10:00‒15:00.

oPTYKa
„VIS-OPTICA” – SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9‒17, wt. 10‒18, śr. 10‒16, sob. 10‒14.

pedIatra
Adam Stanek specjalista chorób dziecięcych, 
pediatryczne wizyty domowe. Tel. 606 823 213.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej.  Tel. 698 941 921,  
505 988 780.
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.
Magdalena Janeczko dr. n. med., specjalista 
pediatrii, specjalista genetyki klinicznej. Konsul-
tacje dzieci z cechami dysmorfii, wadami rozwo-
jowymi, opóźnieniem rozwoju psychomotorycz-
nego, niepełnosprawnością intelektualną, niedo-
borem wzrostu, wzrostem nadmiernym i podej-
rzeniem chorób jednogenowych, pary z niepłod-
nością, dorośli z podejrzeniem choroby uwarun-
kowanej genetycznie oraz z obciążonym wywia-
dem rodzinnym w kierunku chorób nowotworo-
wych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00.

Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052. 
www.lekarzolkusz.pl facebook.com/lekarzolkusz

podolog
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko 
PZU). Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl
Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, 
pedicure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz,  
ul. Sławkowska 5. Tel. 698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

PsYCHIaTRIa 
/PsYCHoTERaPIa
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica w Olku-
szu. Beata Janik - dr n. społ., mediator, psycholog 
relacji. Karolina Szostok - psycholog, psychotera-
peuta. Rejestracja: (32) 62 61 731
Gabinet lekarski Anna Chmiest, psychiatra, 
psychoterapeuta. Przyjmuje codzienie. Rejestra-
cja telefoniczna 519 343 030. www.psychiatra.
olkusz.pl
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl
Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15‒20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13, 
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

pUlmonolog
Szymon Skoczyński. Polisomnografia. Centrum 
Medyczne S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668 127 238, 32 754 62 22, www.cms5.pl

REHaBIlITaCja
CENTRUM MEDYCZNO - REHABILITACYJNE 
Marlibo - Medica w Olkuszu. Specjalistyczna 
i kompleksowa rehabilitacja dorosłych, dzieci 
i niemowląt. Lekarze, fizjoterapeuci i inni specja-
liści. Tel: 32 62 61 731. www.marlibo-medica.pl
Dominika Dudek mgr fizjoterapii terapeuta 
NDT-Bobath oferuje: kompleksową rehabilitację 
niemowląt i dzieci, korekcja wad postawy z dia-
gnostyką stóp podoskopem, sprzedaż specjali-
stycznej poduszki dla niemowląt zapobiegającej 
zniekształceniom główki, więcej na www.reha-
-bobas.pl. Tel. 606 626 902. Olkusz, Dworska 19a.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl
Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manualna, McKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna, terapia falą uderzeniową. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl
Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie dok-
toratu (dr n.med). Rehabilitacja dzieci i doro-
słych. Ortopedyczna. Neurologiczna. Sportowa. 
Po zabiegach operacyjnych. Leczenie bólu. 
McKenzie. Terapia Manualna. Masaż. Ćwiczenia. 
Drenaż. Kinesiotaping. Neuromobilizacja. Wady 
postawy. Skoliozy. Gimnastyka korekcyjna. 
Olkusz, K. K. Wielkiego 54 A. Tel. 885 628 627 
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan
Magdalena Nowak mgr, rehabilitacja dzieci 
i niemowląt, NDT Bobath, asymetrie, porażenie 
mózgowe, obniżone napięcie, wady postawy. 
Olkusz, K. K. Wielkiego 54A, tel. 885 628 627.
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Fizjoterapia 
neurologiczna: udary, urazy, Parkinson, SM, 
nerwobóle. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjoterapia.
olkusz.pl

reUmatolog
Anna Mendak lek. med. spec. reumatologii, 
spec. chorób wewnętrznych, wtorek 16.00 – 
18.00. Marlibo-Medica, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Rej. tel. 32 626 17 31.
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Elżbieta Semik-Grabarczyk. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl

stomatologIa
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wlk. 54a. Gabinet stomatologiczny 
czynny poniedziałek 10.00‒18.00, środa 
9.30‒18.00. Tel. (660)725411.
Agnieszka Barrera Ramos lek. dent. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Wt. 9.00 – 18.00, czw. 8.30 – 
14.00, pt. 10.00 – 18.00. Rejestracja tel. 32 726 
28 87, 668 525 532.
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 13.30, 
czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532.
Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12‒19. Tel.  
606 654 777.
Ewa Haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832.
Gabinet Stomatologiczny „DUO-DENT” lek. 
dent. K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
-Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10‒13 i 15‒18.
Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9‒12 i 15‒19.

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 14.00 – 20.00, czw. 12.00 – 18.00, pt. 
8.00 – 12.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00‒17.00, pt. 
9.00‒15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9‒20, czw. 9‒12. Tel. 606 305 405.
Maria Trzcionkowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 12.30 – 20.30, czw. 12.30 – 
20.30. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.
Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, 
wt. 8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00‒19.00, sob. 8.00‒11.00. Tel. 32 645 21 08.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz,  
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna:  
602 276 667.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 
11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87,  
668 525 532.
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nullo 
35 b. Poniedziałek – Piątek: 9 – 19, Sobota: 9 – 13. 
Tel. 32 754 25 18.

— chirurgia stomatologiczna
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska – Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8‒14, śr. i pt. 12‒18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 

9.00‒19.00, sob. 9.00‒13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl Wt, śr., pt. 15‒19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

— ortodonta
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30‒14; wt., czw. 14‒20, pt. 8.30‒14. 

— technika dentystyczna 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9‒17, sobota 9‒12.

Uroda
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Atelier Urody – zabiegi laserem frakcyjnym – 
redukcja blizn i rozstępów, liporadiologia – ujędr-
nianie ciała i twarzy, peelingi kwasowe, makijaż 
permanentny, rewitalizujące zabiegi tlenowe, 
leczenie trądziku u młodzieży i dorosłych. Olkusz, 
ul. Bóźnicza 5. Tel. 530 788 848.

Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-

jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl
Studio Urody „Milena” – depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja,  peel ingi ,  cel lulologia,  makijaże  
i inne... Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl
Studio Venus Expert, fryzjerstwo, medycyna 
estetyczna, kosmetologia: depilacja laserowa, 
carboxyterapia, lipodermologia, zamykanie 
naczynek, makijaż permanentny, manicure 
hybrydowy, tytanowy, żelowy, wizaż, zabiegi pie-
-lęgnacyjne i złuszczające. Olkusz, ul. Szkolna 3. 
Tel. 501 310 050. 

Urolog
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Czwartek 14:00‒17:00.

Marek Pogodziński. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Paweł Bednarek lekarz - konsultacje urologiczne, 
Olkusz ul. Nowowiejska 63 www.lekarzolkusz.pl 
Rejestracja telefoniczna pod numerem: 604 05 
20 27 w godzinach od 16:00 do 20:00. 
Piotr Piątek. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00‒18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 
9.00‒15.00. Tel. 32 643 30 19.

Usg
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30‒17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30‒18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:15‒19:30. 

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10‒19, sob. 9‒13.

Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy 
nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. – sob.  
8 – 20. Tel. 600 686 603, www.usgolkusz.pl

Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 

węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirur-

giczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 

Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 

1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

PIĄTEK 16:00‒19:30.

DYŻURY
aPTEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

30-11-2018 piątek ul. rabsztyńska 2

01-12-2018 Sobota ul. piłsudskiego 22

02-12-2018 niedziela ul. K. K. wielkiego 64 B

03-12-2018 poniedziałek ul. Skwer 6

04-12-2018 wtorek ul. mickiewicza 7

05-12-2018 środa ul. K.K. wielkiego 28

06-12-2018 czwartek ul. Buchowieckiego 15 a
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KALENDARIUM

30 listopada
 ǧ 17:00�Fantastyczne�zwierzęta:� 
Zbrodnie�Grindelwalda�(2D�DUBBING)�

 ǧ 19:30�Planeta�Singli�2�(2D�PL)�
02 grudnia

 ǧ 17:00�Fantastyczne�zwierzęta:� 
Zbrodnie�Grindelwalda�(2D�DUBBING)�

 ǧ 19:30�Planeta�Singli�2�(2D�PL)�
03 grudnia

 ǧ 17:00�Fantastyczne�zwierzęta:� 
Zbrodnie�Grindelwalda�(2D�DUBBING)�

 ǧ 19:30�Planeta�Singli�2�(2D�PL)�
04 grudnia

 ǧ 17:00�Fantastyczne�zwierzęta:� 
Zbrodnie�Grindelwalda�(2D�DUBBING)�

 ǧ 19:30�Planeta�Singli�2�(2D�PL)�

30 listopada
 ǧ 16:15�Dziadek�do�orzechów�i cztery�królestwa� 
(3D�DUBBING)�

 ǧ 17:45�Gentelman�z rewolwerem�(2D�NAPISY)�
 ǧ 18:10�Miłość�jest�wszystkim�(2D�PL)�
 ǧ 19:45�Suspiria�(2D�NAPISY)�
 ǧ 20:30�Miłość�jest�wszystkim�(2D�PL)�

01 grudnia
 ǧ 12:00�Miłość�jest�wszystkim�(2D�PL)�
 ǧ 16:00�Dziadek�do�orzechów�i cztery�królestwa� 
(2D�DUBBING)�

 ǧ 18:00�Miłość�jest�wszystkim�(2D�PL)�
 ǧ 20:15�Miłość�jest�wszystkim�(2D�PL)�

02 grudnia
 ǧ 16:00�Dziadek�do�orzechów�i cztery�królestwa� 
(3D�DUBBING)�

 ǧ 17:45�Gentelman�z rewolwerem�(2D�NAPISY)�
 ǧ 18:00�Miłość�jest�wszystkim�(2D�PL)�
 ǧ 19:45�Suspiria�(2D�NAPISY)�
 ǧ 20:15�Miłość�jest�wszystkim�(2D�PL)�

04 grudnia
 ǧ 16:00�Dziadek�do�orzechów�i cztery�królestwa� 
(2D�DUBBING)�

 ǧ 18:00�Gentelman�z rewolwerem�(2D�NAPISY)�
 ǧ 18:00�Miłość�jest�wszystkim�(2D�PL)�
 ǧ 20:00�Suspiria�(2D�NAPISY)�
 ǧ 20:15�Miłość�jest�wszystkim�(2D�PL)�

05 grudnia
 ǧ 16:00�Dziadek�do�orzechów�i cztery�królestwa� 
(2D�DUBBING)�

 ǧ 18:00�Gentelman�z rewolwerem�(2D�NAPISY)�
 ǧ 18:15�Miłość�jest�wszystkim�(2D�PL)�
 ǧ 20:00�Suspiria�(2D�NAPISY)�
 ǧ 20:30�Miłość�jest�wszystkim�(2D�PL)�

06 grudnia
 ǧ 16:00�Dziadek�do�orzechów�i cztery�królestwa� 
(3D�DUBBING)�

 ǧ 17:45�Gentelman�z rewolwerem�(2D�NAPISY)�
 ǧ 18:00�Miłość�jest�wszystkim�(2D�PL)�
 ǧ 19:45�Suspiria�(2D�NAPISY)�
 ǧ 20:15�Miłość�jest�wszystkim�(2D�PL)�

30 listopada
 ǧ 08:30�“Pszczółka�Maja”�-�spektakl�teatralny�dla�
grup�w wykonaniu�Narodowego�Teatru�Edukacji�

 ǧ 10:15�“Pszczółka�Maja”�-�spektakl�teatralny�dla�grup�
w wykonaniu�Narodowego�Teatru�Edukacji�

 ǧ 12:00�“Balladyna”�-�spektakl�teatralny�dla�grup�
w wykonaniu�Narodowego�Teatru�Edukacji�

05 grudnia
 ǧ 17:00�Mikołajki�

06 grudnia
 ǧ 17:00�Wykład�w ramach�Uniwersytetu�Trzeciego�
Wieku.�Katarzyna�Olbrych:�“Profilaktyka�raka�piersi”�

07 grudnia
 ǧ 18:00�Show�z Mikołajem�“Ciocia�Tunia�na�tropie�
Świętego�Mikołaja”�-�Dwór�w Bolesławiu

01 grudnia
 ǧ 10:00�-�17:00�Mikołajkowy�Konkurs�Piosenki

06 grudnia
 ǧ 17:30�Mikołajki

01 grudnia
 ǧ 19:00�Koncert�Lady�Pank

30 listopada
 ǧ 15:00�-�16:00�Piątki�z angielskim

 ǧ Galeria�zaprasza�do�zwiedzania�ekspozycji�stałej�
malarstwa�współczesnego�polskiego,�europejskiego�
i światowego�z kolekcji�Sztuki�Współczesnej�BWA�
w Olkuszu.�Pon�9-16,�wt.-pt�10-18,�sob�10-14.

30 listopada
 ǧ 14:00�-�16:00�Pianino�
 ǧ 15:00�-�20:00�Osiedlowe�mole�książkowe�-�kącik�
czytelniczy,�Potrzebuję/�Oferuję-�tablica�ogłoszeń,�
Małe�Co�Nieco�-�,,Smerfna�kafejka”�

 ǧ 15:00�-�17:00�Pomoc�w nauce�
 ǧ 16:00�-�17:00�Zajęcia�wokalne�z emisją�głosu�
 ǧ 17:00�-�19:00�Gadżety�Elektroniczne�

03 grudnia
 ǧ 15:00�-�20:00�Osiedlowe�mole�książkowe�-�kącik�
czytelniczy,�Potrzebuję/�Oferuję-�tablica�ogłoszeń,�
Małe�Co�Nieco�-�,,Smerfna�kafejka”�

 ǧ 15:00�-�17:00�Pomoc�w nauce�

 ǧ 17:00�-�19:00�Gadżety�Elektroniczne�
 ǧ 18:15�-�19:00�Fitness�50+�
 ǧ 19:05�-�19:50�Fitness�60+�

04 grudnia
 ǧ 15:00�-�20:00�Osiedlowe�mole�książkowe�-�kącik�
czytelniczy,�Potrzebuję/�Oferuję-�tablica�ogłoszeń,�
Małe�Co�Nieco�-�,,Smerfna�kafejka”�

 ǧ 15:00�-�17:00�Pomoc�w nauce�
 ǧ 16:15�-�17:00�Zajęcia�taneczno-rytmiczne�dla�dzieci�
(grupa�do�5�lat)�

 ǧ 17:00�-�17:45�Zajęcia�taneczno-rytmiczne�dla�dzieci�
(grupa�powyżej�5�lat)�

 ǧ 17:30�-�18:15�Zajęcia�na�basenie�-�SP�Bukowno�-�
Basen�kryty�Bukowno

 ǧ 18:00�-�19:00�Dance-Aerobic�
 ǧ 18:00�-�19:00�Plastyka�
 ǧ 19:00�-�20:00�Gadżety�Elektroniczne�

05 grudnia
 ǧ 15:00�-�20:00�Osiedlowe�mole�książkowe�-�kącik�
czytelniczy,�Potrzebuję/�Oferuję-�tablica�ogłoszeń,�
Małe�Co�Nieco�-�,,Smerfna�kafejka”�

 ǧ 15:00�-�17:00�Pomoc�w nauce�
 ǧ 16:00�-�18:00�Klub�“Razem”�
 ǧ 16:30�-�17:00�Zumba�Senior�
 ǧ 17:00�-�18:00�Plastyka�
 ǧ 17:00�-�19:00�SztukAdemia�
 ǧ 17:00�-�17:50�Zumba�Power�
 ǧ 18:00�-�20:00�Gadżety�Elektroniczne�

06 grudnia
 ǧ 15:00�-�20:00�Osiedlowe�mole�książkowe�-�kącik�
czytelniczy,�Potrzebuję/�Oferuję-�tablica�ogłoszeń,�
Małe�Co�Nieco�-�,,Smerfna�kafejka”�

 ǧ 15:00�-�17:00�Pomoc�w nauce�
 ǧ 16:00�-�19:00�Język�angielski�dla�dzieci�(zajęcia�
w grupach)�

 ǧ 17:00�-�19:00�Gadżety�Elektroniczne�
 ǧ 17:00�-�19:00�Słowikowe�metamorfozy�
 ǧ 18:00�-�18:50�Trening�interwałowy�

 ǧ Zajęcia w Klubie Przyjaźń odbywają się zgodnie 
z harmonogramem zamieszczonym na stronie 
www.swdw.pl

Pilica
Olgerd�Dziechciarz

Dobraków - nazwa wsi typu pa-
tronimicznego – od nazwy osobowej 
Dobrak (Dobrogost, Dobrosław). Być 
może któreś z tych imion nosił zasadź-
ca tej wsi. O tej miejscowości wiemy na 
pewno, że istniała już w drugiej połowie 
wieku XIII (poświadcza to dokument 
z przełomu XIII-XIV wieku). Pod koniec 
XIV w. Dobraków należał do rycerstwa 
zagrodowego, a ponieważ – jak pisze 
historyk Feliks Kiryk – było ono wów-
czas silnie rozgrodzone, świadczyć to 
musi o długiej już historii tej wsi.

Z 12 października 1394 r. mamy 
wzmiankę o Dominiku mieszczaninie 
z Pilicy, który zeznawał przed sądem 
przeciwko niejakiemu Maciejowi 
z Dobrakowa. Dokument z 1403 r. 
wymienia Dobraków w składzie kró-
lewszczyzny żarnowieckiej. Z innych 
źródeł wiemy, że na przełomie XIV i XV 
w. Dobraków był osadą należącą do 
miechowskich bożogrobców. Zapewne 
chodzi o różne części tej samej wsi. 
Tylko bowiem w latach 1376-1400 
spotykamy tu aż 17 właścicieli. Za J. 
Długosza zaś kolejno: Przedbora, oraz 
braci Zbigniewa i Jana z Sietnicy, 
herbu Jelita.

Także Jan Długosz w Liber Bene-
ficiorum dioecesis Cracoviensis tłum. 
Księga uposażeń diecezji krakowskiej 
(z lat 1470-80) pierwszy wspomina 
o tutejszej karczmie.

W XV w. osada podlegała parafii 
św. Wojciecha w Starym Żarnowcu 
(dziś Łany Wielkie). Po przeniesieniu 
parafii do Żarnowca (Łany zostały 
kościołem filialnym) mieszkańcy 
Dobrakowa dziesięcinę winni byli 
tamtejszemu plebanowi (uposażenie 
poświadczone np. z 1598 r.).

Z 1453 r. mamy potwierdzenie 
istnienia w Dobrakowie folwarku. Od 

1739 do 1743 r. wieś tę wraz z Przy-
chodami, Wierbką i częścią Kleszczo-
wej prepozyt pilicki ks. Adam hrabia 
Komorowski (późniejszy prymas) 
wydzierżawił za 2 tys. zł rocznie 
właścicielce Pilicy Marii z Wesslów 
Sobieskiej.

W 1783 r. była to wieś z karczmą; 
własność królewska, dzierżawa Kro-
czyce (wieś niegdyś krzesłowa, do dóbr 
wojewódzkich krakowskich należąca; 
z Opisów parafii z lat 1783-84). Ze 
spisu ludności diecezji krakowskiej z r. 
1787 przeprowadzonego z polecenia 
prymasa M. J. Poniatowskiego, wiemy, 
że było tu 370 ludzi, w tym 6 Izraelitów. 
W taryfie pogłównego żydowskiego jest 
3 żydów. Żydzi podlegali kahałowi 
w Żarnowcu. 

Według wyliczeń z okresu Sejmu 
Wielkiego ówczesny Dobraków – 
(w 1789 zapisany jako Dobrakowice), 
wieś w powiecie Książ Wielki, liczył 
w latach 1790-91 od 72 do 76 go-
spodarstw, zamieszkałych przez 354 
osoby (180 mężczyzn i 174 kobiety), 
w tym 2 narodowości żydowskiej. Nie 
było tu folwarku.

W 1827 r. liczyła 86 domów i 471 
mieszkańców. W XIX w. wieś ta leżała 
w powiecie olkuskim, w gminie i parafii 
Kidów. Był tu wówczas folwark o po-
wierzchni 615 mórg. Wieś Dobraków 
mórg posiadała 1538. WII poł. XIX 
w. istniał w Dobrakowie cmentarz 
choleryczny.

Znamy z nazwiska tylko jednego 
włościanina tutejszego, który w 1863 
r. przyłączył się do powstania stycz-
niowego. Był nim 23-letni Rudolf Wulf.

W trakcie II wojny światowej, pod-
czas pacyfikacji wsi zginęli: Stanisław 
Grabowski, Stefan Grabowski, Piotr 
Szywacz (wszyscy z BCh), oraz Wincen-
ty Koper, Bolesław Płoszaj i Franciszek 
Witkowicz (wszyscy z AL).

W roku 1948 powstała w tej miej-
scowości szkoła powszechna.

Zarząd świetlicy w Dobrakowie 
wystawił tu 6 marca 1949 r. pocho-
dzącą z ok. połowy XIX w. sztukę „Łob-
zowianie: obrazek ludowy w jednym 
akcie ze śpiewkami” Ludwika Wła-
dysława Anczyca. Nie byłoby w tym 
nic dziwnego, wszak wiele dramatów 
wystawiano wówczas w świetlicach 
i szkołach ziemi olkuskiej (spektakle 
grał nawet... Powiatowy Komitet 
ORMO w Olkuszu), gdyby nie fakt, 
że wkrótce potem sztukę tę zatrzymał 
cenzor ze Starostwa Powiatowego 
Olkuskiego (dokładnie Referat Spo-
łeczno-Polityczny Powiatowego Peł-
nomocnika Wojewódzkiego Urzędu 
Kontroli Prasy, Publikacji i Widowisk 
w Krakowie). Powód zatrzymania 
sztuki, która przecież zawiera elementy 
krytyki stosunków społecznych w po-
łowie XIX w. jest nieznany. 

W 1951 r. rzemieślnicy z Dobrako-
wa trafili do Cechu Rzemiosł Różnych 
w Wolbromiu, który powstał po podzia-
le olkuskiego CRR-u. Działał wówczas 
w Dobrakowie jeden warsztat.

Obecnie działa tu Koło Gospodyń 
Wiejskich. Sołectwo Dobraków ma 717 
ha i ok. 430 osób (w 2000 r. liczył jesz-
cze 470 mieszkańców), szkołę, remizę 
OSP i wodociąg.

Zabytki i inne atrakcje
W Dobrakowie znajduje się zabyt-

kowy drewniany kościółek o konstruk-
cji zrębowej, który wzniesiono w XVIII 
wieku, a w 1950 r. został powiększony. 
Wewnątrz świątyni znajduje się ołtarz 
z obrazem Matki Boskiej Częstochow-
skiej. Przed kościółkiem stoi zabytek 
sztuki ludowej, rzeźbiony drewniany 
krzyż z Chrystusem i trupią czaszką 
z piszczelami (wykonany został w 1920 
r.). W katalogu zabytków opracowa-
nym w 1971 r. przez T. Chrzanowskie-
go i M. Korneckiego znajdujemy jeszcze 
drewniany dom nr 2, własność rodziny 
Poskardów, wybudowany w I poł. XIX 
w., z drewnianymi zabudowaniami 

gospodarczymi z tego samego okresu 
oraz również drewnianą stodołą z II 
poł. XIX w.

Zabytek sztuki ludowej, rzeźbiony 
drewniany krzyż z Chrystusem i trupią 
czaszką z piszczelami wykonany został 
w 1920 r.

Nowy kościół w Dobrakowie jest 
pod wezwaniem Podwyższenia Krzyża 
Świętego; ma bardzo oryginalny 
kształt, a dodatkowo ozdabiają go 
rzeźby artysty ludowego Antoniego 
Toborowicza z Woli Libertowskiej 
(gm. Żarnowiec). Przed tą świątynią 
stoi kamienna figura Matki Boskiej 
Różańcowej z 1920 r.

Przy posesji nr 24 znajduje się 
drewniana słupowa kapliczka ozdo-
biona płaskorzeźbami świętych – ten 
zabytek pochodzi z przełomu XIX 
i XX w. Z kolei przy posesji nr 41 jest 
drewniana kapliczka z dwuspadowym 
dachem, krytym dachówką; w jej wnę-
trzu umieszczona jest XIX-wieczna 
rzeźba św. Jana Nepomucena (z pia-
skowca). Przy domu nr 22 stoi figura 
Matki Boskiej Niepokalanego Poczęcia 
z ok. 1900 r. Z tego samego okresu 
pochodzi kamienna figura na posesji 
nr 34 oraz dwie figury wykonane przez 
W. Gacza z Pilicy – Jezus (przy domu 
nr 50) i Matka Boska Bolesna (obok 
domu nr 54).

Na kolonii Kalugii znajduje się 
figura Matki Boskiej Różańcowej 
z 1919 r. – jej fundatorami byli Józefa 
i Franciszek Gomulak. Ponadto przy 
posesji nr 4 umiejscowiony jest kuty 
w metalu ażurowy krzyż z 1926 r., 
którego ufundował Franciszek Czech. 
R. Respondowski wspomina, że jeszcze 
w 1987 r. stała w Dobrakowie drewnia-
na chata o konstrukcji zrębowej, kryta 
strzechą, którą wzniesiono w 1880 r. 

Obok kościoła można podziwiać 
głazy polodowcowe.

Materiał na podstawie: Olgerd 
Dziechciarz „Przewodnik po ziemi 

olkuskiej, tom II, cz. I. Gminy Klucze 
i Pilica, Olkusz 200 oraz errata do tego 
wydania, z II wydania „Przewodnika 
po ziemi olkuskiej. Gmina Olkusz”, 
Olkusz 2002, s. 303-304. 

Dzwonowice
I ta nazwa wsi jest typu patro-

nimicznego. Pierwotnie Zwonowice, 
od nazwy osobowej Zwon (dzwon). 
W 1527 r. występowała jako Swa-
nowycze, w 1544 jako Zwonowicze, 
a w 1787 r., na Mappa szczególna 
wojew. krakowskiego K. de Perthees 
– jako Dzbonów.

Pierwsza wzmianka pochodzi 
z 1391 r., gdy wieś zapisana została 
wówczas przez Władysława Jagiełłą 
Piotrowi Pieniążkowi. Zapisanego 
kosztowała 100 grzywien. Mimo to wieś 
pozostała częścią dóbr królewskich, 
najpierw jako część klucza żarno-
wieckiego, potem dzierżawy szyckiej 
(jeszcze w 1533 r. zaliczana do klucza 
żarnowieckiego, samodzielna w XVII-
-XVIII w.). W1581 r. dzierżawcą szyc-
kim był szlachcic Jan Kmita, który nie 
podlegał staroście żarnowieckiemu.

Dokument biskupa krakowskie-
go Zbigniewa Oleśnickiego z 1453 r. 
po raz pierwszy wzmiankuje tutejszy 
folwark.

W XVI w. podlegała parafii św. 
Jana Chrzciciela w Pilicy.

Dzięki pożyczce od kustosza pi-
lickiego ks. Górskiego, mógł w 1761 
r. Teodor Wessel, właściciel Pilicy, 
spłacić dzierżawcę wsi Dzwono wice 
i Siamoszyce – niejakiego Bogusława 
Nieszkowskiego (pożyczone 370 czer-
wonych złotych zabezpieczono na wsi 
Szypowice). W 1790 r. Dzwonowice 
należały już do Michała Grabiańskiego, 
który za długi przejął tę wioskę (jak też 
kilka innych) z rąk właśnie Teodora 
Wessla. W 1787 r. mieszkało tu 155 
ludzi, w tym 5 Żydów (Spis ludności 
diecezji krakowskiej z r. 1787 prze-
prowadzony z polecenia prymasa M. 

J. Poniatowskiego). 
W okresie Sejmu Wielkiego Dzwo-

nowice znajdowały się w pow. Lelow-
skim, w parafii Pilica. W 1789 było 
w Dzwonowicach 39 domostw (dwór, 
karczma, 36 chałup i 1 gospodarzu, 1 
ogrodnik), 130 mieszkańców (69 męż-
czyzn i 61 kobiet), w tym 5 Izraelitów, 
którzy podlegali kahałowi w Pilicy. 
Rok później domów było 40 (wg taryfy 
podymnego 38, 1 dom wjezdny, 37 o 1 
izbie). W 1791 w 37 domach, w tym 
w dworze, zamieszkiwało 185 osób, 
w tym 4 przedstawicieli szlachty; był 
tu folwark, 25 gospodarzy, 6 zagrod-
ników.

12 stycznia 1943 r. Niemcy roz-
strzelali następujących mieszkańców 
Dzwonowic: Piotra Furgacza, Piotra 
Korcipę, Romana Pietruszkę, Stefana 
Wałka i Jana Ziembińskiego. Na robo-
tach w Niemczech zginęli: Jan Bartos 
i Jan Korcipa. W niemieckim obozie 
masowej zagłady Auschwitz w lutym 
1943 r. zginął Józef Korcipa, urodzony 
w Dzwonowicach w 1918 r., rolnik 
zamieszkały w Koryczanach. 

Po wojnie wzniesiono tu barak dla 
celów szkolnych. W 1948 r. powstało 
przedszkole. Sama ludność Dzwono-
wic w czynie społecznym wybudowała 
sobie wodociąg.

Ciekawostka. Ze stawu w Dzwo-
nowicach (401 m n.p.m.) bierze po-
czątek rzeka Żebrówka, która potem, 
m. in. przez Otolę i Jeziorowice wpada 
do Krztyni, jednego z dopływów Pilicy. 
W suchsze lata rzeka ma swój początek 
dopiero koło Wierzbicy. 

Wieś typowo rolnicza, w 2000 r. 
było tu ok. 70 gospodarstw (428 miesz-
kańców); obecnie we wsi tej mieszka 
ok. 400 osób. Sołectwo zajmuje obszar 
697 ha. Jeszcze niedawno uprawiano 
głównie ziemniaki, jęczmień i żyto, 
a w hodowli dominował drób.

Zabytki
Katalog T. Chrzanowskiego i M. 

Korneckiego wymienia dwie kapliczki 
z XIX w. (jedna z I poł.). Jedna kaplicz-
ka to krzyż z rzeźbionymi figurami, 
druga słupowa, polichromowana.

Trzy wsie w północnej części  
gminy Pilica 
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n Zginamy tu, potem tu, ten róg 
dosuwamy do boku i… gotowe! 
Aby stworzyć czarującą dekorację 
bożonarodzeniowego stołu, 
wystarczą najprostsze, nawet 
papierowe serwetki i trochę 
wolnego czasu. Podpowiadamy, 
jak składać serwetki świąteczne, 
aby zaprosić do stołu ducha 
świąt.

Precyzyjnie złożona serwetka stanowi pierwszy 
krok do pięknego bożonarodzeniowego nakrycia. Na-
prawdę nie trzeba wiele, aby dekoracja stołu urzekała 
i  wprowadzała nas w  odświętny, zimowy klimat. Len 
oraz bawełna są najbardziej eleganckie, ale świąteczne 
dekoracje z serwetek papierowych również perfekcyjnie 
zdadzą egzamin.

Świąteczne dekoracje – 
z serwetek, gałązek czy jemioły?

Czego potrzebujemy? Przemyślmy, jak udekorować 
nakrycie, aby zachwycić domowników i  gości. Tym 
samym wybierzmy jeden motyw główny dekoracji – 
i konsekwentnie się go trzymajmy! Hasło „święta” jest 
bowiem bardzo pojemne. Możemy pójść w  kierunku 
modnych w danym sezonie kolorów (np. połączenie złota 
i bieli, srebrne detale, fioletowe tonacje, nieśmiertelna 
kompozycja czerwieni i zieleni rodem z amerykańskich 

filmów), które podyktują charakter zarówno ozdób cho-
inki, stołu, jak i poszczególnych detali w pomieszczeniu.

Oprócz serwetek przygotujmy dodatkowe, zimowe 
akcenty. Każde z nakryć można udekorować świerkową 
gałązką oraz koronkową wstążką lub surowym sznur-
kiem. Przy nakryciu możemy także położyć jemiołę 
(która zachęci nieśmiałych do pocałunku), niewielką 
bombkę, świecę – wariantów jest naprawdę sporo. 
Świetnie sprawdzają się tu też szyszki, które mogą nam 
posłużyć jako trzymacz karteczki z imieniem.

Jak składać serwetki świąteczne?
Przygotujmy dwa komplety serwetek – tym bardziej, 

jeśli zdecydowaliśmy się na wersję papierową. Każdą 
z serwetek dokładnie złóżmy i udekorujmy, aby uniknąć 
późniejszego rozgardiaszu podczas wymiany nakrycia. 
Jaki wzór sprawdzi się najlepiej na świątecznym stole? 
Najprostszą i  przy tym wyjątkowo szybką receptą na 
świąteczne nakrycie jest złożenie serwetki w rulon oraz 
przewiązanie jej sznureczkiem lub wstążką. Możemy 
wsunąć w  nie sztućce, a  następnie taką dekorację 
umieścić na nakryciach.

Banalnie prosta w wykonaniu jest także serwetkowa 
kieszonka. Kolejny, polecany z uwagi na okoliczności 
wariant to motyw choinki, z którym poradzi sobie nawet 
osoba stroniąca od prac manualnych. Odrobinę bardziej 

skomplikowana, ale przy tym niezwykle efektowna jest 
poza tym serwetka ułożona w gwiazdę betlejemską.

A może świetlne ozdoby 
świąteczne?

To oczywiste, że świąteczne serwetki, nakrycia 
oraz dekoracja stołu powinny stanowić kwintesencję, 
podsumowanie stylu, w  jakim ozdobiliśmy cały dom. 
Bo o tym, że Boże Narodzenie potrzebuje odpowiedniej 
oprawy wnętrza nikogo nie trzeba przekonywać, prawda? 
Podstawą jest tu oświetlenie. Rozwieśmy w  salonie, 
a nawet kuchni czy sypialni, wdzięczne światełka, dające 
subtelne światło lampki albo urocze cotton-balls. Dosko-
nale sprawdzą się tu lampki bezprzewodowe – dzięki nim 
unikniemy nieestetycznych kabli i przewodów. Oprócz 
tego w  pomieszczeniach rozstawmy świece, które 
nadadzą wnętrzu kameralny, zimowy nastrój.

Pamiętajmy, aby wybrać jeden motyw przewodni 
oraz główny kolor, który pojawiać się będzie zarówno 
na dekoracjach w  pomieszczeniach, jak i  w  detalach 
na stole. Miejmy na uwadze, że wiele ozdób możemy 
wykonać sami i to bardzo niewielkim kosztem. Czasami 
wystarczy spacer do lasu, podczas którego zbierzemy 
kilka gałązek i szyszek.

Planowaniem bożonarodzeniowej dekoracji stołu 
warto zająć się odpowiednio wcześniej, dzięki temu 
unikniemy stresu i pośpiechu. Wybierzmy pasujący do 
wystroju wzór składania serwetek i twórzmy świąteczne 
origami, dzięki czemu wczujemy się w zimowy klimat.

Źródło:serwis wnętrzarski www.homebook.pl  
Więcej inspiracji świątecznych znajdziecie  

na www.homebook.pl”

Stół wigilijny - pomysły na 
dekorację świątecznego stołu

R E K L A M A
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n Nic tak nie umila 
świątecznego czasu jak 
własnoręczne wykonywanie 
bożonarodzeniowych ozdób. 
Jednym z ważniejszych symboli 
Bożego Narodzenia jest stroik, 
czyli gwiazdkowa kompozycja 
składająca się z zielonych gałęzi 
drzewa iglastego, szyszek, 
orzechów, bombek i kokard.

Choć stroiki bożonarodzeniowe bez problemu 
możemy dostać w kwiaciarniach i pracowniach flory-
stycznych, to warto jednak pokusić się o wykonanie 
takiej dekoracji samodzielnie. Spędźmy grudniowe 
popołudnie na stworzenie świątecznej ozdoby, wyko-
rzystując tanie i dostępne od ręki materiały. Ostateczny 
wygląd stroika na stół zależy wyłącznie od naszej wizji i 
pokładów kreatywności. Zanim zabierzemy się do prac, 
warto zainspirować się pomysłami innych osób, które 
tworzą oryginalne stroiki. Mniejszy wianek z bombkami, 
a może duży wieniec na drzwi? Stroik w szkle, z doniczką 
czy na drewnie? Zebraliśmy najciekawsze stroiki na 
Boże Narodzenie.

Stroiki bożonarodzeniowe – 
ręcznie robione ozdoby

Dlaczego warto wykonać stroik samodzielnie? 
Wykonując ozdoby świąteczne własnoręcznie, możemy 

zaoszczędzić sporo pieniędzy. Ceny stroików bożonaro-
dzeniowych zaczynają się od 50 zł i mogą sięgać nawet 
250 zł. Najmniej zapłacimy oczywiście za niewielkich 
rozmiarów skromną kompozycję, jeśli marzy nam się po-
kaźny i bogato zdobiony stroik, musimy przygotować się 
na większy wydatek. Okres świąteczny to dla większości 
ten czas w roku, kiedy wydajemy najwięcej, dlatego warto 
zaoszczędzić na świątecznych dekoracjach, wykonując 
je samodzielnie.

Stroiki w szkle
Bożonarodzeniowy stroik w szkle to tania i zarazem 

efektowna dekoracja wigilijnego stołu. Wykonanie 

takiej kompozycji nie wymaga dodatkowego sprzętu i 
akcesoriów (np. pistoletu do kleju czy taśm), ponieważ 
jej wykonanie polega na umieszczeniu w szklanym 
naczyniu ozdób świątecznych. Możemy wykorzystać 
szklankę o większej średnicy, kielich czy przezroczysty 
wazon. Rolę śniegu może pełnić wata lub warstwa cukru 
czy soli. Reszta umieszczonych dekoracji zależy od nas.

Stroik bożonarodzeniowy  
z szyszek

Stroik świąteczny z szyszek to alternatywa dla trady-
cyjnego wieńca stworzonego z gałęzi. Szyszki możemy 
zebrać podczas jednego z jesiennych spacerów i wyko-

rzystać do wykonania kompozycji na Boże Narodzenie. 
Stroik z szyszek jest lekki, ekologiczny i uniwersalny, 
dzięki czemu będzie pasować na stół świąteczny oraz 
jako ozdoba na drzwi. Jak wykonać bożonarodzeniowy 
stroik z szyszek? Wszystkiego dowiesz się w naszym 
poradniku krok po kroku.

Stroik adwentowy na paterze
Patera na owoce lub etażerka na ciasta mogą 

stanowić dobry stelaż pod stroik bożonarodzeniowy, 
zwłaszcza jeśli nie mamy pomysłu na tegoroczną ozdobę 
świąteczną na stół. Na piętrach wystarczy niedbale 
rozłożyć ozdoby świąteczne – bombki, łańcuchy choin-
kowe oraz girlandy, a następnie uzupełnić je zielonymi 
gałązkami czy szyszkami. Udekorowana patera posta-
wiona na wigilijnym stole to dobry pomysł na efektowną 
dekorację świąteczną, której wykonanie nie wymaga od 
nas dużej ilości czasu.

Stroik świąteczny wiszący
Bożonarodzeniowe stroiki zazwyczaj lądują na stole 

lub są mocowane jako wieńce do drzwi wejściowych. 
Ciekawym pomysłem jest stworzenie stroika, który 
podwiesimy do lampy nad stół. Do wieńca możemy dołą-
czyć wiszące dekoracje na sznurku – mogą to być małe 
bombki, własnoręcznie wykonane ozdoby świąteczne 
lub pierniki na wstążkach. W ten sposób udekorowany 
stroik będzie ciekawą ozdobą stołu, zwłaszcza tego 
mniejszego, na którym umieszczenie większej kompo-
zycji jest niemożliwe.

Stroiki świąteczne – 11 pomysłów 
na ręcznie robione dekoracje

R E K L A M A

Ciąg dalszy na str. 4
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Stroiki świąteczne – 11 pomysłów
...ciąg dalszy

Stroik w doniczce
Stroik na Boże Narodzenie nie musi przy-

pominać wieńca. Jeśli mamy wolną doniczkę, 
wykorzystajmy ją do świątecznej kompozycji. Do 
ziemi wystarczy wbić większą świecę i przybrać 
ją dekoracjami: szyszkami, mniejszymi bomb-
kami, wstążkami, suszonymi liśćmi i  kwiatami. 
W świąteczny nastrój wpiszą się również sztuczne 
jabłka w złotym kolorze, prawdziwe orzechy wło-
skie w skorupie czy laski cynamonu – i je warto 
umieścić przy stroiku.

Stroik na drewnie
Dużą popularnością cieszą się stroiki na 

drewnie. Kompozycje ze świecy, gałęzi, mchu 
oraz świątecznych ozdób (bombek, suszonych 
kwiatów i figurek) stawia się na okrągłym plastrze 
z pnia drewna. Widoczne płaty kory wprowadzają 
swojski, naturalny klimat, dzięki czemu cały stroik 
prezentuje jak rustykalna ozdoba świąteczna.

Stroik na korze
Stroik świąteczny nie musi być w  okrągły. 

Znacznie lepszym rozwiązaniem będzie podłużna 
kompozycja, która będzie pasować do prosto-
kątnych stołów. Przykładem takiej dekoracji jest 
stroik świąteczny na korze. Do wykonania wyko-
rzystuje się płaty kory (najczęściej brzozy), do 
której mocuje się dekoracyjne tealighty, suszone 
kwiaty oraz zielone gałązki drzewa iglastego.

Stroiki na stół do salonu w misce
Świąteczny stroik nie musi oznaczać większej 

kompozycji z  gałęzi i  szyszek. Wystarczającą 

dekoracją na Boże Narodzenie będzie błyszcząca 
misa lub dekoracyjny talerz, na którym niedbale 
postawimy świece i  niedbale ułożymy mniejsze 
dekoracje, czyli bombki, figurki z aniołkami czy 
miniaturowe choinki.

Stroik świąteczny na drzwi
Okrągłe bożonarodzeniowe stroiki są częstą 

dekoracją drzwi zewnętrznych. Jeśli chcemy 
stworzyć kompozycje na drzwi, musimy zadbać, 
aby była starannie wykonana, najlepiej z wytrzy-
małych materiałów. Pamiętajmy, że wszystkie 
elementy – szyszki, bombki, sztuczne kwiaty, 
kokardy – były mocno przytwierdzone do wieńca. 
Stroik bożonarodzeniowy na drzwi mocujemy za 
pomocą haczyka lub innego uchwytu.

Stroik w koszyku
Choć stroik świąteczny w koszyczku kojarzy 

nam się raczej z Wielkanocą, to z powodzeniem 

możemy wykorzystać wiklinową podstawę do two-
rzenia bożonarodzeniowej kompozycji. Umieśćmy 
w  wigilijnym koszyku gałązki jodły lub świerka 
przyozdobione watą, która będzie imitować śnieg, 
małe bombki i szyszki. Cały koszyk warto przewią-
zać dużą wstążką w świąteczne wzory.

Pleciony kosz możemy pozostawić w natural-
nym kolorze wikliny lub przemalować na dowolny 
kolor. Koszyk w  złotym, srebrnym lub białym 
kolorze doskonale wpisze się w bożonarodzeniowy 
wystrój i estetykę grudniowych świąt.

Stroiki na Boże Narodzenie 
ręcznie robione

Stroik świąteczny na stole wigilijnym to 
symbol Bożego Narodzenia, który warto wykonać 
samodzielnie. Zamiast decydować się na gotowe, 
sklepowe rozwiązania, możemy w  jedno popo-
łudnie stworzyć urzekającą kompozycję, która 
w  pełni będzie oddawać nasz gust i  wpisywać 
się jednocześnie w styl wnętrza. Do rustykalnych 
pomieszczeń stwórzmy stroik na drewnie, do 
nowoczesnych – minimalistyczne kompozycje 
z zielonych gałązek. Starajmy się korzystać z na-
turalnych materiałów i surowców, które najlepiej 
oddają ciepłą atmosferę świąt – do bożonarodze-
niowej dekoracji w szczególności będą pasować 
zielone gałązki świerku, suszone plastry poma-
rańczy, cynamonowe laski, szyszki czy orzechy 
włoskie w  łupinie. Stroik ponadto warto okrasić 
brokatem w spray lub śniegiem, które estetycznie 
wykończą całą kompozycję.

Źródło:serwis wnętrzarski www.homebook.pl  
Więcej inspiracji świątecznych znajdziecie  

na www.homebook.pl”

Stroik świąteczny z gałązek
Zielony stroik bożonarodzeniowy wykonany gałęzi to uniwersalna 

dekoracja stołu wigilijnego. Do jego wykonania możemy użyć naturalnych 
gałązek drzewa iglastego lub wykorzystać sztuczne. Zaletą tych ostatnich 
jest trwałość, taki stroik możemy ponownie wykorzystać za rok. Kompozy-
cja z naturalnych gałązek prezentuje się najładniej, jednak jest dekoracją 
sezonową, ponieważ gałęzie po paru dniach zaczynają gubić igiełki.

Zielony stroik najczęściej wykańcza się dekoracyjnymi szyszkami, 
plastrami suszonych pomarańczy, a także świecą – najlepiej w czerwonym 
kolorze.
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n Święta Bożego Narodzenia 
to jedyny tak wyjątkowy czas 
w ciągu całego roku. Czas, 
kiedy możemy poczuć się 
naprawdę wyjątkowo, a w swoim 
domu stworzyć niepowtarzalną 
i ciepłą atmosferę. Często 
przygotowujemy się do tego 
okresu jeszcze na długo przed 
świętami. Kupujemy nowe 
ubrania, przygotowujemy menu, 
a także dajemy sobie czas na 
refleksję, aby zrewidować swoje 
wnętrze. Przed świętami warto 
też zweryfikować wystrój wnętrz 
własnego domu czy mieszkania, 
by i tam zapanował wyjątkowy 
klimat świąt.

Chociaż wydaje się, że to jeszcze za wcześnie, 
by myśleć o świątecznych zakupach, to właśnie teraz 
możemy dokonać ich z większym namysłem i rozwagą. 
Ponadto tuż przed świętami nikomu chyba nie brakuje 
zajęć, a robienie zakupów w pośpiechu zazwyczaj kończy 
się niepowodzeniem. Aby nie dać się ponieść przedświą-
tecznej gorączce i nie zatracić prawdziwego sensu świąt 

warto już teraz przemyśleć i przygotować świąteczne 
dekoracje mieszkania. Zadbaj o to, by z rozwagą i kre-
atywnością podejść do tematu świątecznego wystroju 
domu, tak by stworzyć w  nim wyjątkowy, świąteczny 
klimat i nie wydać przy tym majątku.

Grunt to dokładny plan
Na początek przyglądnij się ozdobom świątecznym 

z poprzednich lat. Zweryfikuj, czy któreś z nich chciała-
byś wykorzystać i tym razem, czy może chcesz zupełnie 
odmienić styl tegorocznych świątecznych dekoracji 
i będziesz poszukiwać zupełnie innych dodatków. Świą-
teczną aranżację dokładnie zaplanuj – wybierz kolory 
przewodnie, narysuj swoje wizje, zapisz listę potrzeb-
nych zakupów. W  okresie przedświątecznym częściej 
niż kiedykolwiek kupujemy impulsywnie, pod wpływem 
chwili i  emocji. Zdarza się, że później okazuje się, że 
w naszym domu pojawia się całe mnóstwo przypadko-
wych, niepasujących do siebie świątecznych bibelotów, 
z których trudno ułożyć choćby jedną gustowną i spójną 
dekorację. Jeśli dokładnie zaplanujemy świąteczny 
wystrój mieszkania, na pewno unikniemy niemiłego 
rozczarowania.

Po pierwsze choinka
Dobrze jest zacząć od dekoracji choinkowych, bo to 

właśnie choinka gra zwykle główną rolę w świątecznych 
aranżacjach.  – Kiedy przygotowujemy swój salon na 
Święta Bożego Narodzenia, to właśnie choinka powinna 
znaleźć się w  nim na pierwszym planie. Dobrze jest 
wcześniej zaplanować jej dekorację, tak by optymalnie 
dopasować jej wygląd do wystroju całego pomieszcze-
nia. Różne style wnętrzarskie wymagają bowiem różnych 

choinkowych dekoracji. W salonie urządzonym w stylu 
glamour pięknie zaprezentuje się choinka ozdobiona 
jednokolorowymi bądź błyszczącymi, brokatowymi 
ozdobami. Z kolei styl angielski czy rustykalny podkreślą 
drewniane ozdoby i materiałowe kokardy – radzi dekora-
torka marki Eurofirany, Joanna Dziedzic – Czulak. Kiedy 
już zaplanujemy wygląd swojej choinki, wybierzemy 
bombki i  inne ozdoby, możemy zacząć kompletować 
pozostałe, świąteczne dekoracje.

Magia świąt uchwycona 
w dodatkach

Dekoracja domu na święta to przecież nie tylko 
choinka. W tym szczególnym czasie możemy pozwolić 
sobie na więcej i udekorować swoje wnętrza z większym 
rozmachem. Jeżeli dobierzemy wszystkie dekoracje tak, 
by były utrzymane w podobnej kolorystyce i stylu, wła-
ściwie nie musimy się ograniczać. – Poduszki zdobione 
świątecznym wzorem ułożone na kanapie, dekoracyjne 
figurki, piękne bożonarodzeniowe stroiki położone na 
kominku czy stole – to wszystko sprawi, że wnętrza 
będą prezentowały się naprawdę wyjątkowo. Magię 
świąt pomogą też poczuć świece i ozdobne lampiony, 
a  przytulny charakter wnętrza podkreślą tematyczne 
tekstylia – radzi dekoratorka. Oprócz dekoracyjnych 
poszewek na poduszki możesz wykorzystać też zatem 
serwety, obrusy i bieżniki  zdobione świątecznymi na-
drukami i aplikacjami. Stół nakryty pięknym obrusem, 
wzbogacony np. świątecznymi gwiazdkami na pewno 
podkreśli uroczysty charakter wspólnie spożywanych 
posiłków. Przydatne mogą okazać się też wszelkiego 
rodzaju patery i misy, które szczególnie w tym okresie, 
oprócz spełniania dekoracyjnej funkcji, okażą się wyjąt-
kowo funkcjonalnym i niezbędnym dodatkiem.

Już niedługo w  naszych domach powoli zacznie 
unosić się wspaniały zapach Świąt Bożego Narodzenia. 
Zatrzymaj ten wyjątkowy klimat i  udekoruj swój dom 
niepowtarzalnym klimatem i ciepłem świąt. W ten sposób 
chwile spędzone w  gronie najbliższych będą jeszcze 
bardziej przyjemne i wyjątkowe.

Źródło:eurofirany.biuroprasowe.pl

Najważniejsze jest Twoje wnętrze.
Czas na świąteczne dekoracje
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WESELA 
* obsługa muzyczna * DJ, prezenter  

* imprezy okolicznościowe * zawodowo

Tel. 501-38-43-56  www.pbmuzyka.pl

ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 
Natychmiastowe zdjęcia do dokumentów 

(drobny retusz gratis,  
możliwość wykonania w domu u klienta)

Tel. 600 057 912 


